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BROJNI SUGRAĐANI BILI SU TEMA NJIHOVE 
EMISIJE U ETERU ICV RADIJA VIROVITICE  
“Mikeš i Prco“ već trideset godina 
znaju sve sočne priče i iz 
svakodnevnice izvlače 
najzanimljivije pikanterije 
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IROVITIČKO-PODRAVSKI DVOTJEDNIK

GODINA LXVIII I BROJ 3215/3216 I SRIJEDA I 10 I 6 I 2020 I CIJENA 3,50 KUNA

NAKON JEDNE SEZONE 
U 2. ŽNL VRATIO 
SE NAPREDAK IZ 
RUŠANA 

Budućnost kluba 
je u radu s 
mladima 
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NOVI   VIROVITIČKI LIST 

POTRAŽITE  PO  CIJENI 

OD  SAMO  3,50  KN

PROMO – HRVATSKE ŠUME 

Saznajte koji su 
šumski plodovi 
otrovni i zašto je 
dobro uvijek biti 
na oprezu 

str. 11

VIROVITIČKI 
TVIN 
OKREĆE 
NOVU 
POSLOVNU 
STRANICU 

NAČELNIK ŽELJKO GRGAČIĆ 
UOČI PROSLAVE VIDOVA 
REZIMIRAO JE NAJVAŽNIJE 
PROJEKTE U POSLJEDNJIH 
GODINU DANA  
Uz pomoć Vlade RH i 
europskih fondova 
nastavljamo s daljnjim 
razvojem naše općine str. 8

UREĐENJE VIROVITIČKIH 
RIBNJAKA I RIJEKE OĐENICE 
Ribnjaci će postati 
bogata turistička 
atrakcija, a uz Ođenicu 
će osim pješaka uživati i 
biciklisti  str. 4

RAVNATELJ DINKO BLAŽEVIĆ 
O POSLOVANJU OPĆE BOLNICE 
VIROVITICA KOJA SE USPJEŠNO 
ZAŠTITILA OD COVIDA-19

Dodatnim terminima 
nastojat ćemo nadokna-
diti preglede i smanjiti 
liste čekanja str. 6

Nov i moderan namještaj sa suvremenim 
dizajnom namijenjen je hotelima i uredima 
na domaćem i stranom tržištu
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Ta subota krajem prošlog 
mjeseca, 30. svibnja, od jednog 
dana koji obećava pretvorila se 
u jednu od najtužnijih subota 
koju pamtimo, jer napustio nas 
je naš dragi prijatelj i kolega, 
dugogodišnji djelatnik ICV-a 
i legenda novinarstva Zvonko 
Jesenković. 
Rođen je 1957. godine u Čepinu. 
S prvim novinarskim koracima 
počeo je već tijekom školovanja 
u virovitičkoj Ekonomskoj školi 
te na Radiju Virovitici kao ured-
nik Omladinske emisije. U isto 
vrijeme počinje i s novinarskim 
radom u tadašnjem Informa-
tivnom centru „Boško Buha“ 
Virovitica, a sadašnjem Infor-
mativnom centru Virovitica, 
gdje se početkom osamdesetih 
godina i zaposlio kao novinar. 
Bio je pokretač i mentor mlade 
generacije novinara, od kojih je 
veliki dio i sada u novinarstvu. 
RATNIK S PEROM U RUCI
Bio je novinar „oštrog pera“, 
neovisno radi li se o politici, 
gospodarstvu ili sportu te 
odličan kolumnist, čije su kol-
umne u Virovitičkom listu 
definitivno bile najčitanije, a 
posebice u vrijeme Domovin-
skog rata u kojem su novinari 
Informativnog centra pod nje-
govim vodstvom „odigrali“ vrlo 
značajnu ulogu u informiranju 
stanovništva, podršci branitelji-
ma na terenu i prenošenju riječi 
o borbama na našem području 
diljem Hrvatske. Obnašao je 
dužnost urednika Virovitičkog 
lista, glavnog i odgovornog ure-
dnika te direktora ICV-a. Bio 
je i sudionik u Domovinskom 
ratu s „perom u ruci“, a za svoje 
zasluge više puta je primio razna 
odličja kako u ratu, tako i nakon 
njega. Bio je i pionir omladin-
skog tiska u našem kraju. 

JEDAN OD ZAČETNIKA 
STRIPA U VIROVITICI

Njegova druga, ali ne ma-
nje važna ljubav bio je strip i 
druženje sa stripašima kojima 
je Virovitica tih sedamdesetih 
i osamdesetih godina uistinu 
obilovala. Naime, zahvaljujući 
genijalcima poput Maurovića, 
Kordeja, Marušića, Matakovića 

i mnogih drugih strip je tada 
bio više nego običan papir s tek-
stom i crtežima. Inspiriran nas-
tojanjima strip mahera Zvona, 
koji je zajedno sa Željkom Vam-
povcem Brkom i Ivicom Vele-
som osnovao „Strip klub 85“ i 
pokrenuo strip fanzin „Gavran“ 
čiji je bio i urednik te utemeljio 
Dane stripa u Virovitici, dobro 
je znao njegovu bezvremenost. 

SPORT MU JE BIO 
DUŠEVNA HRANA

Da nije sve u novinarstvu i 
stripu, Zvona je dokazao već u 
srednjoj školi, a centar njegove 
pozornosti bila je košarka. S 
obzirom da je tada u Virovitici 
bilo odličnih košarkaša koji 
su samo htjeli igrati košarku, 
osnovan je Košarkaški klub 
Virovitica, a jedan od njegov 
osnivača bio je upravo Zvonko 
Jesenković. 
Uz sport je bio vezan do kraja, 
a u kasnijim godinama to mu 
je postala i preokupacija. Go-
vorio je da najviše voli pisati o 
sportu, tako da je uglavnom to 
i radio posljednjih radnih go-
dina. Surađivao je u razmjeni 
informacija s drugim novinars-
kim kućama. Godinama je radio 
kao sportski novinar “dušom i 
tijelom”, vezan uz sve sports-
ke grane, neovisno radi li se o 
košarci, rukometu, nogometu… 
Obišao je brojne sportske 
terene u Virovitičko-podravskoj 
županiji, ali i šire. Na njegovom 
redakcijskom stolu uvijek je 

bilo pregršt sportskih zapisni-
ka, analiza utakmica i raznih 
sportskih rezultata, uz naravno 
Sportske novosti koje su mu uz 
„Večernjak“ bile osnovno štivo 
bez kojeg nije počinjao dan.
I kada je zbog bolesti otišao u 
prijevremenu mirovinu, nije 
se odrekao sporta. Često smo 
ga znali vidjeti na nogomet-
nim utakmicama diljem naše 
županije, ponekad s fotoapara-
tom, ponekad bez njega, ali 
maksimalno posvećenog pozivu 
sportskog novinara jer to je 
najviše volio biti: sport mu je 
bio duševna hrana.
To je samo dio onoga što bi-
smo mogli napisati o Zvonku 
Jesenkoviću, ali da se njega 
pita, zacijelo bi i to bilo previše.  
Nikada nije bio sklon samoh-
vali, a na mnogobrojne pohva-
le samo je odmahnuo rukom. 
Takav je bio Zvona, zafrkant i 
vječni šeret, ali ozbiljan i predan 
u svemu što je radio. Njegov rad 
i djela u koje je unio sebe, svoje 
znanje, stručnost i požrtvovnost 
zauvijek će se pamtiti. Nas 
nešto mlađe novinare mnogo je 
naučio, davao nam je savjete i 
pomagao nam. Kao i u svakom 
poslu ponekad je bilo i žučnih 
prepirki, ali Zvona je uvijek bio 
pravedan prema svima nama 
i odličan prijatelj, a svojoj su-
pruzi i sinu dobar suprug i otac. 

Neka počiva u miru.

IN MEMORIAM

Napustio 
nas je 
prijatelj 
i kolega 
Zvonko 
Jesenković

Virovitički Tvin, najstarija i najveća 
virovitička tvrtka za proizvodnju ured-
skog i kućnog namještaja, opremanje 
objekata i proizvodnju parketa i kalupar-
skih proizvoda, okreće novu poslovnu 
stranicu. Potez je to kojim ovu poznatu 
i cijenjenu tvrtku, od koje samo u Viro-
vitici i okolici živi više od 500 obitelji, 
žele dodatno pozicionirati kao vrijed-
nog partnera na stranom i domaćem 
tržištu, te koji svojom širokom paletom 
proizvoda želi biti konkurentan te pra-
titi trendove i zahtjeve klijenata. 

JEDNA TVRTKA, TRI LOKACIJE 
Podsjetimo, djelatnost Tvina danas se 
odvija na tri lokacije: u Virovitici gdje 
je zaposleno više od 500 ljudi, pogonu 
u Pitomači gdje radi nešto više od 20 
zaposlenih te u pogonu u Županji 
koja ima više od 40 zaposlenika. 
U lipnju 2019. godine tvrtku je 
preuzela nova uprava. Direk-
tor Zdravko Vorkapić, govoreći o 
stanju u Tvinu danas, ističe kako 
se Tvin nalazi u možda najvećim 
poslovnim izazovima u posljednjih 
dvadeset godina, no i da je za njih 
spreman, unatoč poteškoćama. 
Jer, prošlogodišnje poslovanje 
tvrtka je završila s prihodom od 71 
milijun kuna, a samo deset godina 
ranije ono je iznosilo 167 milijuna 
kuna. Značajan je i pad u broju 
zaposlenika – 2010. godine imali 
su više od 970 zaposlenih, a kra-
jem prošle godine u Tvinu je radilo 
ukupno 590 ljudi. 

DIZAJN ZA 21. STOLJEĆE 
Ova tvrtka u vlasništvu malih 
dioničara posljednjih pet godina 
posluje s gubitkom. Razloga je 
mnogo. Jedan je svakako manjak 
ulaganja u nova tehnološka rješenja, 
nove kadrove, nova tržišta i nove 
ideje, u rebrendiranje proizvoda 
koji su na domaćem, kao i na europ-
skom tržištu na koje odlazi oko 70 
posto postojeće proizvodnje, itekako 
traženi i cijenjeni. Prilika je to koju 
su u novoj Upravi odlučili iskoristiti 
i pomoću nje doći do novih kupaca, 
kako u Hrvatskoj, tako i izvan nje. 
Plan im je, kaže direktor Vorkapić, da 
se od 2021. do 2025 godine prihodi 
poslovanja podignu na 145 milijuna 
kuna i to na domaćem tržištu, od čega 
na opremanje objekata između 30 do 

35 milijuna kuna. Od izvoznih progra-
ma cilj im je ostvariti prihod od 75 mili-
juna kuna samo u proizvodnji i prodaji 
kućnog namještaja. Ostali poslovni pri-
hodi baziraju se na prodaji parketa, ka-
luparskih proizvoda i prodaji lijepljenih 
masivnih ploča.
Ovakav plan prihoda trebao bi Tvinu 
vratiti pozitivan trend poslovanja već 
od 2021. godine i odrediti daljnje smjer-
nice poslovanja nakon 2025. godine. 
- Prihodi koje Tvin ostvaruje posljedn-
jih nekoliko godina nisu dostatni da bi 
mogao održati poslovanje pozitivnim i 
zato je zaista nužno provesti promjene 
u poslovanju. Pokrenuli smo niz ak-
tivnosti, a glavni akcent je na prodaji. 
Tvin je poznat na domaćem tržištu kao 
jedan od vodećih proizvođača ured-
skog namještaja, ali posljednjih 20 
godina nije doživljavao osvježavanje 

programa i novi dizajn u tom segmen-
tu. Angažirali smo stoga ovlaštenog ar-
hitekta i dizajnera Krunoslava Kovača 
koji je osmislio novi, moderan dizajn 
uredskog programa s kojim za mjesec 
dana planiramo izaći na domaće tržište, 
a za koji postoji interes i kod naših ku-

VIROVITIČKI TVIN OKREĆE NOVU POSLOVNU STRANICU  
Nov i moderan namještaj sa suvremenim dizajnom namijenjen 
je hotelima i uredima na domaćem i stranom tržištu 

Sve svoje proizvode 
ova virovitička tvrtka 

plasirat će uskoro i 
putem webshopa. 

Marija Lovrenc

OKRENUTI K ZELENOJ ENERGIJI I UŠTEDAMA 

Električnu i toplinsku energiju proizvodit 
će uz pomoć fotoćelija i biomase 
Planovi tvrtke do 2025. godine odnose se na i investicije vezane uz „zelenu“ 
energiju, kojom će smanjiti troškove proizvodnje i pritom iskoristiti sirovinu.  
Prvi projekt je oko dva milijuna eura vrijedna fotonaponska centrala koja bi 
trebala s radom početi već ove jeseni.
 - Potpisali smo ugovor s tvrtkom HEP ESCO d.o.o. za fotonaponski sustav 
za proizvodnju električne energije za vlastitu potrošnju, snage 1,887 kWp 
i rekonstrukciju sustava rasvjete - kaže direktor Vorkapić. Radovi na tom 
projektu trebali bi početi početkom srpnja ove godine, a planiran dovršetak i 
puštanje u pogon je u listopadu ove godine. 
Drugi „zeleni“ projekt odnosi se na izgradnju kogeneracijskog postrojenja na 
biomasu za proizvodnju toplinske energije te proizvodnju električne energije, 
za koji je potpisan predugovor za izradu idejnog projekta, studije predizvodlji-
vosti i studije izvodljivosti koja bi trebala biti gotova na jesen. Sam pogon 
gradit će se nakon što Tvin potpiše ugovor s HERA-om i završi pregovore s 
bankama i investitorima, a procijenjeni maksimalni rok izgradnje je dvije 
godine.  
- Kogeneracijskim postrojenjem i fotonaponskim sustavom osiguravamo  
„zelenu energiju“ s kojom Tvin postaje neovisan što se tiče električne energije. 
Višak toplinske energije preusmjerili bismo za korištenje grijanja objekata u 
vlasništvu Grada Virovitice - kaže Z. Vorkapić. 
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paca u Europi.
Za vrijeme trajanja pandemije 
koronavirusa ostvarili smo 
kontakte s potencijalnim no-
vim kupcima na europskom 
tržištu (Francuska, Njemačka, 
Engleska i Danska) i s njima 
razrađujemo nove programe 
kućnog namještaja. Nekoliko 
novih programa je dogovoreno 
i pokrenute su prve serije u 
proizvodnji. Naglasak je i dalje 
na pronalaženju novih kupaca i 
ugovaranju poslova, te jačanju 
suradnje s postojećim kupcima 
- naglašava Z. Vorkapić. 
Na domaćem tržištu, ističe, velik 
potencijal vide u opremanju ob-
jekta; hotela i apartmana, javnih 
ustanova i ureda. 
- Ponovo uspostavljamo i 
gradimo poslovnu suradnju 
s investitorima u turističkom 
sektoru. Sudjelujemo u javnim 
nadmetanjima, kao i na direk-
tnim pozivima za opremanjem 
objekata. Želimo Tvin ponovno 
pozicionirati kao pouzdanog 
partnera u opremanju objekata 
jer možemo ponuditi kvalitetan 
proizvod, u skladu s trendovima 
- smatra direktor Z. Vorkapić. 

ZADRŽATI SVAKO 
RADNO MJESTO 

Sedamdeset posto proizvodnje 
tvrtka danas izvozi na njemačko, 
englesko i francusko tržište, kao 
i u skandinavske zemlje i Portu-
gal.
Tržišta su to drastično pogođena 
pandemijom koronavirusa, čije 
posljedice osjeća i Tvin budući 

da je većina proizvodnje nami-
jenjena izvozu, a iz njega na-
bavljaju i veći dio sirovine. U 
posljednja tri mjeseca krize, 
kaže Z. Vorkapić, prihodi od 
izvoza pali su za 80 posto, no 
odlučili su zadržati sve zapos-
lene i proizvodnju kako bi nas-
tavili sa zacrtanim planovima, 
ali i sačuvali svako radno mjesto 

za budućnost. 
- Nije nam u planu otpuštanje. 
Cilj je povećati zaposlenost i to 
za oko 50 ljudi u proizvodnom 
sektoru, ali isto tako i sman-
jiti broj djelatnika u neproiz-
vodnom sektoru. Da bismo to 
ostvarili, potrebno je provesti 
restrukturiranje koje ima za cilj 
drastično smanjenje troškova 
poslovanja. Uvodimo novi 
informatički sustav koji treba 
zamijeniti postojeći, star go-
tovo pola stoljeća. Na taj način 
planiramo ubrzati protok i 
obradu informacija te automa-
tizirati obradu podataka. Višak 
djelatnika planiramo prebaciti 
na druga radna mjesta. 
Ujedno, od jeseni u suradnji sa 
Šumarskim fakultetom Zagreb i 
Gradom Viroviticom počinjemo 
sa školovanjem Tvinovog kadra 
na Stručnom studiju drvne 
tehnologije u Virovitici. Cilj je 
osposobiti vlastite zaposlenike 
za sve one djelatnosti koje su 
nam nužne za nastavak restruk-
turiranja i pozitivan trend rasta. 
U suradnji s Tehničkom školom 
i Panonskim drvnim centrom 
kompetencija pokrećemo  in-
terno školovanje i edukaciju  
naših djelatnika za CNC opera-
tere i programere, kao i vodeće 

majstore na numerički upravl-
janim strojevima - objašnjava Z. 
Vorkapić. 

U IKEINOJ TVORNICI 
MODERAN UREDSKI 

NAMJEŠTAJ I OPREMAN-
JE OBJEKATA

Tvin je orijentiran na nove 
kupce, ali i nove tehnologije. Za 
tvornicu u kojoj se prije proizvo-
dio IKEA-in namještaj i u kojoj 
je radilo 200 do 250 ljudi te u 
čijem je radu IKEA sudjelovala s 
čak 10 milijuna švedskih kruna 
mjesečno, Tvin danas ima velike 
planove. 
 - Planiramo rekonstruirati 
tvornicu uredskog namještaja 
i formirati proizvodnju koja bi 
trebala raditi 100-postotnim 
kapacitetom. Zato je potrebno 
uvesti novu fleksibilnu tehnolog-
iju potpuno automatiziranu, 
djelomično i robotiziranu za 
obradu manjih serija uz što 
manji gubitak radnog vremena 
u pripremi radnog mjesta. Za to 
nam je potreban stručni kadar 
u čije smo školovanje i osposo-
bljavanje spremni ulagati.
Tvin se u povijesti suočavao 
zasigurno i s većim problemi-
ma, a izlaz iz stagnacije u kojoj 
se našla tvrtka vidimo upravo 
u razvoju novih programa, u 
novom dizajnu, školovanju 
kadrova i cjeloživotnoj edukaciji 
naših djelatnika, te uvođenju 
novih tehnologija bez kojih je 
nemoguće konkurirati ne samo 
Zapadnoj Europi, već i općenito 
na tržištu - ističe direktor 
Vorkapić. 
Ulaganja su ove godine u znaku 
i investicije u nove sušarske ka-
pacitete. 
- Riječ je o sušarama od 800 
m3 kapaciteta koje nam, pored 
postojećih kapaciteta, osigu-
ravaju preradu osnovne sirovine 
masiva, preradu elemenata i 
proizvodnju lijepljenih ploča 
potrebne za tvornice namještaja 
i tržište lijepljenih ploča. Osim 

ulaganja u sušarske kapacitete 
krećemo u proširenje kapaciteta 
tvornice lijepljenih ploča. Plan 
završetka investicije je rujan ove 
godine. Tom investicijom treba-
li bismo osigurati mogućnost 
rasta proizvodnje i prodaje 
namještaja na domaćem i stra-
nom tržištu u vrijednosti od 10 
milijuna eura - kaže direktor.
Sve Tvinove proizvode uskoro 
planiraju plasirati i putem web-
shopa. 
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• Pokrenuli smo niz aktivnosti, a glavni akcent je na prodaji. Tvin je poznat na domaćem tržištu kao jedan od 
vodećih proizvođača uredskog namještaja, ali posljednjih 20 godina nije doživljavao osvježavanje programa 
i novi dizajn u tom segmentu pa smo dio planova usmjerili na potpuno nov uredski program. Angažirali smo 
stoga  ovlaštenog arhitekta i dizajnera Krunoslava Kovača, koji je osmislio novi uredski program s kojim za 
mjesec dana planiramo izaći na domaće tržište, a za koji postoji interes i u Europi.

VIROVITIČKI TVIN OKREĆE NOVU POSLOVNU STRANICU  
Nov i moderan namještaj sa suvremenim dizajnom namijenjen 
je hotelima i uredima na domaćem i stranom tržištu 

POPULARNE 
KLOMPE U NOVOM 
RUHU  
I na radnom mjestu 
moguće je osjećati 
se kao “na špici“ 

Klompe su jedan od zaštitnih 
znakova virovitičkog Tvina. 
Prije nešto više od mjesec 
dana Tvin je taj svoj popu-
larni proizvod, često korišten 
i na radnom mjestu, lansirao 
na tržište u novom izdanju. 
Uz klasične crne i bijele 
klompe, odnosno Classic 
i Standard liniju, kupci od 
sada mogu birati između 
8 novih uzoraka, od onih s 
uzorkom leoparda pa sve do 
romantičnih cvjetnih klompi. 
Kombinacija drveta lagane 
lipe s gornjištem od kože u 
modernom izdanju zacijelo 
će naći svoje kupce, koji uz 
to mogu birati žele li bijeli ili 
crni đon - ističe Vanda Jirouš, 
referent za opću prodaju u 
Tvinu. 
- Novi brend klompi 
osmišljen je s modernim 
motivima i namijenjen je 
kako domaćem tržištu, tako i 
izvozu. Planiramo ga uskoro 
plasirati kroz ljekarne, a plan 
nam je ići i prema bolnicama 
- kaže direktor Z. Vorkapić o 
ovom poznatom domaćem 
proizvodu s Tvinovim pot-
pisom. 

Direktor Zdravko Vorkapić ističe kako se Tvin nalazi u možda najvećim poslovnim izazovima u 
posljednjih dvadeset godina, ali je za njih spreman unatoč poteškoćama

RADNICIMA KROZ RUKE PROĐE NA TISUĆE 
ELEMENATA I NAMJEŠTAJ VEĆ ZNAJU U MILIMETAR  

Josip: Svima nam je važno da imamo što raditi, da 
se proizvodi naručuju i da imamo kupce

Josip Volenik cijeli svoj radni vijek, punih 30 godina, radi u Tvinu. 
Nakon strojne obrade danas sastavlja dijelove namještaja koji će 
svoje mjesto naći u uredima ili obiteljskim kućama. Riječ je o čvrstom 
drvetu, pa svaki komad koji mu dođe pod ruku itekako osjeti.  
- Posla zasad ima, fizički je dosta zahtjevno, ali svima nam je važno 
da imamo što raditi, da se proizvodi naručuju i da imamo kupce. 
Konkretno, sada radim montažu, montiram stranice, trnove, klizače 
za ormar - objašnjava Josip, te ističe kako se, kao i drugi radnici, nada 
da je kriza s koronavirusom prošla i da ih novi val neće drastično 
pogoditi. 
Svi iz pogona, kaže, itekako se dobro sjećaju teške krize iz 2009. i 
2010. godine, za koju nitko ne želi da se ponovi. 
- Sada je dobro. S novom upravom radnici su dobili i veće plaće pa 
se samim time svi bolje i sigurnije osjećamo. Imam veliku obitelj, 
četvero djece, jednu malu unučicu i cijeli radni vijek borim se za njih 
kroz ovaj posao - kaže Josip u montaži. 

Snježana Jurković u Tvinu je 25 godina, a posljednja dva mjeseca 
Tvornicu 1 zamijenila je halom za popravak.
- Ovo je fizički dosta zahtjevan posao, na nogama ste osam sati i često 
znaju boljeti i ruke, leđa, noge, no već smo se navikli. To je takav posao - 
sliježući ramenima kaže Snježana, majka srednjoškolca i studentice. 

- Budućnost vidim ovdje, u Tvinu i želja mi je da imamo toliko posla da se 
opet svi vratimo u našu Tvornicu 1 - poručuje Snježana. 

Jasenko Mikec na posljednjoj je postaji do lakirnice.  
- Radim 30 godina u Tvinu. Većinom sam radio na stroju, a sad sam 
prešao na krpanje. Mislim da sam, kao i drugi, u tom periodu napravio 
milijune elemenata, različitih dijelova namještaja - kaže Jasenko Mikec, iz 
čijih će ruku proizvod doći do – supruge Ivane. Ona pak radi na sljedećoj 
etapi u pogonu – lakirnici. Dvije plaće iz Tvina pomažu im podići dvoje 
djece. 
- Nismo se bojali otkaza, no svatko gleda da ima više posla. Ako gledamo 
unatrag, danas nam je puno bolje. Slobodniji smo otkako je došla nova 
Uprava. Prije gotovo nismo smjeli niti pisnuti, a sada se ipak možemo 
obratiti nadređenima ako bilo što trebamo - kaže Jasenko. 

Martina Horvat je CNC operater koja je dvije godine uz pomoć stroja 
osiguravala da se odrade kompliciranije narudžbe. 
- Kao operaterka radila sam na poslovima bušenja, programiranja, za sve 
vrste namještaja, a najviše su to bile kompliciranije stvari, kao npr. vrata s 
više rupa, koje obični strojevi ne mogu napraviti. Sad sam u popravcima, 
radimo sargove za novu liniju - ističe Martina koja s kolegama priželjkuje 
da se narudžbe nastave.   
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UREĐENJE VIROVITIČKIH RIBNJAKA I RIJEKE OĐENICE  

Ribnjaci će postati 
bogata turistička 
atrakcija, a uz 
Ođenicu će osim 
pješaka uživati 
i biciklisti  

Prošle srijede (3. lipnja) 
u Zagrebu je održan sas-
tanak s predstavnicima 
tvrtke Hrvatske vode u Za-
grebu, a u svrhu zaštite od 
štetnog djelovanja voda. 
S generalnim direktorom 
Hrvatskih voda Zoranom 
Đurokovićem, direktorom 
VGO Osijek Željkom 
Kovačevićem i voditeljem 
ispostave Hrvatskih voda 
u Virovitici Krunom 
Predragovićem razgovarali 
su župan Igor Andrović, 
gradonačelnik Ivica Kirin 
i zamjenik gradonačelnika 
Damir Marenić.
Na sastanku su razmotreni 
svi projekti koje Hrvatske 
vode trenutno investiraju 
na području Virovitičko-
podravske županije, a 
dogovorena je i dinamika 
građenja te redoslijed.
Za grad Viroviticu od 
posebne je važnosti pro-
jekt uređenja Ođenice, i to 
njezinog gornjeg sliva gdje 
se nalaze Virovitički ribn-
jaci. Lokacijska dozvola već 
je izdana, a nakon toga će 
uslijediti i građevinske doz-
vole za dvije etape radova. 
Prva će obuhvaćati temeljni 

ispust na 1. ribnjaku, revi-
talizaciju (izmuljenje) svih 
tabli, akumulaciju Ribnjak 
te urbanističke sadržaje, 
a druga će obuhvaćati 

akumulaciju Franjevina, 
uređenje korita Ođenice 
(mostove, 3 ustava, vodne 
stepenice), jezero Bajer te 
pripadajuće urbanističke 

sadržaje. 
Grad Virovitica utvrdit 
će urbanističke sadržaje 
na ribnjacima – budućim 
Virovitičkim jezerima, ali 

i duž toka Ođenice. Radi 
se o biciklističkim staza-
ma, hortikulturi i ostalim 
sadržajima.
Župan Igor Andrović je dao 

punu podršku uređenju na-
jvrjednijeg turističkog pote-
ncijala grada Virovitice.
- O projektu uređenja 
Virovitičkih ribnjaka, 
odnosno jezera, govori se 
posljednjih 50 godina. 
Otkad sam krenuo u os-
novnu školu slušam o tom 
projektu, ali nikada nije 
ishođena potrebna doku-
mentacija da se takav pro-
jekt i realizira. Ovo je sada 
idealna prilika da se ideje 
provedu u konkretno djelo 
i započne s uređenjem, te 
mogu reći da je to trenutno 
jedan od najvećih projekata 
za Grad Viroviticu. Gornji 
sliv Ođenice obuhvaća 
kompletno uređenje 
Virovitičkih ribnjaka i ci-
jelog toka Ođenice do kraja 
zapadne obilaznice. Na sas-
tanku je dogovoreno i potpi-
sivanje ugovora Hrvatskih 
voda i Grada Virovitice za 
cjelokupni projekt kako bi 
se na taj način dodatno 
ubrzala dokumentacija i 
početak radova - istakn-
uo je gradonačelnik  
Ivica Kirin uz opasku 
„napokon“. 

V.L.

• Ovo je sada idealna prilika da se ideje provedu u konkretno djelo i započne s 

uređenjem, te mogu reći da je to trenutno jedan od najvećih projekata za Grad 

Viroviticu, rekao je gradonačelnik Ivica Kirin.
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Rezika na me prošli tidan naval’la ko sumanuta dab’ njekud 
putovala jerbo ju ubla ova korona, pa da u kući bude mira malo 
smo očli prek granice u frenta. Da se i mi Mikeši njekud mrdnemo i 
s’ krpcama ponovimo a ne sam’ Zagrepčani, Zagorci, Varaždinci i 
Međimurci štas najbliži slovenskoj granci. Tam’ imade lipi’ 60 i 70 
-postotni’ sniženja pa se isplati u četvero putovat’ i kupt kvalitetne 
stvari koje ni nemaju naši dućani unatoč putu i potrošenom 
gorivu. A kad se jednog dana napravi poluautocesta, eto nas u 
Zagreba na provoda i ‘’deželi’’ u šopinga skorom svakog vikenda... 
U sklopu priprema za nadolazeće parlamentarne izbore, premijer 
Plenković, posjetjo i naše slavonske krajeve paj’ pored Broda, 
Osika, Vinkovaca i Požege stigo i do naše Virov’ce. Baš njegdi 

u vrime kad mi je lancman Draga došo doma zbog njeki naši’ 
zapisa šta mu prek’ mene poslala naša ‘’Mikeška poetesa’’, Natal’ja 
Vidakova. Razglabajuć’ o domaćim stvarima iznenada pofali on 
Plenkija kazujuć’ da mu se njegva politika sviđa jerbo se, prije neg’ 
je došla korona, imalo gospodarskog rasta i podiglo minimalca tej’ 
penzijunerima i onima sa malo radnog staža njegva vlada najviše 
dala iak’ je cilo vrime imo veljki problema s problematičnim 
ministrima i ostavkama. Misleći realno, kakib’ to uspjeh tek bijo 
daj’ bolje ljude oko sebe imo i da nij’ bilo ote pandemje?! ‘’Pa kad 
njikad nemoš’ unaprid znat’ kaki je koji kandidat a ni njikom na 
čelu ne piše kaki je?!’’- složli se na kraju nas dvoje...U nedlju se 
zagužvalo u gradu zbog cine opegeovski’ trešanja na buvljaku a 

ondak i ‘’Prvopričesnika’’ u crkvi sv. Roka pa kad se još pridodala 
milanovačka procesja ‘’Presvetog Trojstva’’ varoš bila puna ljudi 
do neprepoznatljivosti i ko da nismo još u koroni?! Svudak bilo 
parkirani’ avta na cestama i po jednosmjernim prolazima... 
Nacionalni Stožer ukinuo obaveznu pauzu za 
dezinfekciju u trgovnama, al’ je pitanje kuljkoj’ ta 
mjera povoljna jerbo sam primjetjo da se pola građana 
više ne fata dezificijenasa već prolaze pored dozatora i stolova 
ko da ji ni nema?! Njeki čak fingiraju da se špricaju, 
tak’ da se sam’ nadamo božjoj pomoći da se zbog taki 
neodgovorni’ korona ne ponovi... Malonogometnim turnirom 
za dečkove oživla nam i ‘’VeGeŠKa’’ a u ovog petka j’ otvorenje 
‘’Kazališnog ljeta’’ četvrtim izdanjem ‘’Mikeškog kabarea’’ s 
veselom predstavom o boli koja nas sve dobrano izmori... 

Vaš Bera

Predizborna posjeta i otvorenje ''Kazališnog ljeta''

Prema najavama iz Turističke 
zajednice grada Virovitice ovo 
će se ljeto ipak održati razne 
kulturno-zabavne manifestacije. 
Odlučili su to sukladno povoljnoj 
epidemiološkoj situaciji u gradu 
Virovitici i cijeloj Virovitičko-
podravskoj županiji te popuštanju 
mjera Nacionalnog stožera. No, 
ipak će biti promjena. 
- Manifestacije će se održati u 
smanjenom opsegu, s manje 
sredstava nego prijašnjih go-
dina i uz propisane mjere. S 
obzirom na cjelokupnu situaciju 
ove godine smo prednost dali 
izvođačima iz Virovitice i okolice, 
uz poneko gostovanje - najavili su 
iz Turističke zajednice.
Već ovaj vikend, u petak, 12. 

lipnja, počinje Virovitičko 
kazališno ljeto premijerom pred-
stave “Mikeški korona kabare” 
Kazališta Virovitica. Virovitičko 
kazališno ljeto obuhvaćat će se-
dam predstava koje će se održati 
u dvorištu Palače Pejačević, a u 
slučaju nepovoljnih vremenskih 
prilika u samom Kazalištu.

DOMAĆI IZVOĐAČI 
Turistička zajednica grada Vi-
rovitice, Klub mladih Virovitica, 
Savjet mladih grada Virovitice i 
Virovitička kulturna alternativa 

– VIKA i ove godine organiziraju 
sada već tradicionalnu Svirku u 
Palači. 
Posjetitelji će tako 18. i 25. srpnja 
moći uživati na rock večerima uz 
nastupe bendova Spotty Mug iz 
Virovitice, Cota G4 iz Daruvara te 
Les i Them Moose Rush iz Bjelo-
vara.
U organizaciji Grada Virovitice 
i Turističke zajednice grada u 
planu je i proslava Dana grada 

Virovitice – Rokovo 2020. U 
petak, 14. kolovoza, na otvoren-
ju Rokova nastupit će Cota G4 i 
virovitička Vatra, a u subotu će se 
održati VT Rock fest uz nastupe 
virovitičkih rock bendova i grupe 
Silente. U nedjelju, 16. kolovoza, 
Rokovo će završiti koncertom 
Slavonia banda i vatrometom. 
I ove godine u planu su i 
Virovitički ulični festival – VUF, 
sajam rukotvorina ViroKREATI-

VA, Otvoreni most, Virovitica 
voli vlakove, programi gradskih 
ustanova, izložbe, sportski turniri 
itd.
- Sve najavljene manifestacije 
će se prilagođavati eventual-
nim promjenama epidemiološke 
situacije i uputama Nacionalnog 
stožera - poručuju iz Turističke 
zajednice grada Virovitice.

V. L. 

• Sve najavljene manifestacije prilagođavat će se eventualnim promjenama epidemiološke situacije i 
uputama Nacionalnog stožera, poručuju iz Turističke zajednice grada Virovitice.

LJETNE MANIFESTACIJE U VIROVITICI 

I ove godine Virovitičko kazališno 
ljeto, Svirka u Palači i Rokovo 

S prošlogodišnjeg Rokova

DAVOR ŠPOLJARIĆ I U NAREDNOM MANDATU PREDSJEDNIK HRVATSKOG ČASNIČKOG 
ZBORA 

Predstavljena vrijedna knjiga Miljenka Brekala 
“Pax Croaticum“
Hrvatski časnički zbor Virovitica održao je 31. svibnja u Mjesnom domu u Golom Brdu izborno-izvještajnu 
skupštinu na kojoj je za predsjednika u idućem mandatu reizabran Davor Špoljarić. Pohvalu i potporu ovoj udruzi 
dali su i brojni uzvanici, među kojima i general pukovnik Đuro Dečak, predsjednik Hvidre RH Josip Đakić, 
virovitičko-podravski župan Igor Andrović, gradonačelnik Ivica Kirin i predsjednik Koordinacije braniteljskih 
udruga Virovitica Zvonko Kožnjak. Osim njih na skupštini su uz mnogobrojne predstavnike braniteljskih udruga 
i druge goste nazočili i zamjenik gradonačelnika Damir Marenić, predsjednici mjesnih odbora Golo Brdo i Sveti 
Đurađ, te ravnateljica Državnog arhiva u Virovitici Dijana Cenger.
Pred kraj skupštine predsjednik Časničkog zbora Davor Špoljarić ukratko je predstavio knjigu autora Miljenka 
Brekala „Pax Croaticum – narušene vrijednosti Domovinskog rata“. Ova vrijedna knjiga ima za zadaću promijen-
iti pogrešnu percepciju Domovinskog rata koja je prisutna u manjem dijelu pučanstva, a bogat materijal potkrije-
pljen je znanstvenim istraživanjima studenata s eminentnih instituta i visokih učilišta u Hrvatskoj. 
Skupština je završila odavanjem počasti poginulim hrvatskim braniteljima kod spomen-ploče pokraj Mjesnog 
doma u Golom Brdu.                                                                                                                                                       B. Sokele 

Virovitički ulični festival – VUF uvijek je zanimljiv građanima
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se ta potreba riješiti većim brojem 
termina, gdje god je to moguće.   
- Činimo sve kako bismo osigurali 
dodatne termine za naše pacijente. 
S njima ćemo nastojati  nadoknadi-
ti preglede i smanjiti liste čekanja. 
Iako je Ministarstvo predložilo da 
se iz tog razloga uvede poslijepod-
nevni rad ambulanti, zbog manjka 

liječnika Opća bolnica Virovitica 
nažalost nije u mogućnosti za sve 
usluge osigurati takve uvjete - kaže 
D. Blažević, uzimajući za primjer 
UZV srca, dojke i karotida, usluge 
za koje su liste čekanja najduže, ali 
i na kojima radi najviše 4 liječnika, 
što je premalo u odnosu na broj 
pacijenata koji čekaju na te pre-

glede.  
Sustav se postepeno vraća u nor-
malu, no to ne znači da su se bol-
nice „vratile na staro“: nakon 
popuštanja mjera dočekali su ih 
novi financijski problemi. Smanjen 
broj pruženih usluga (neostvarenje 
osnovnog limita, izdvojenih DTP 
postupaka, dopunskog osiguranja 
i uslugama pruženim inozem-
nim osiguranicima) rezultirao je 
smanjenim prihodima. Za vrijeme 
najtežih mjera, odnosno reducira-
nog „hladnog pogona“, gotovo svi 
odjeli osim Odjela za hemodijalizu 
i Dnevne bolnice za onkološke i 

Prošlo je više od mjesec dana 
otkako se zdravstveni sustav, 
sukladno popuštanju mjera zaštite 
od pandemije koronavirusom 
Covid-19, počeo vraćati u nor-
malu. Podsjećamo, od 11. ožujka 
do 25. travnja sukladno preporu-
kama Kriznog stožera Ministarstva 
zdravstva i Hrvatskog zavoda za 
javno zdravstvo bolnice su radile re-
duciranim „hladnim pogonom“, pa 
su na pregled, operaciju i terapiju 
mogli samo hitni i prioritetni paci-
jenti. Dva mjeseca koliko su bolnice 
radile sa smanjenim kapacitetima 
ostavila su traga u smanjenom 
obimu pruženih usluga pacijen-
tima, ali i u prihodima bolnica koje 
se sada bore s novim problemima. 
Kako se vrijeme pandemije odra-
zilo na poslovanje virovitičke Opće 
bolnice, pitali smo ravnatelja Dinka 
Blaževića. 
- Ono što je za cijeli period u kojem 
je Opća bolnica radila u sustavu 
reduciranog „hladnog pogona“ 
potrebno naglasiti je činjenica da 
smo upravo zahvaljujući strogim 
mjerama zaštite uspjeli sačuvati 
proboj koronavirusa u našu bol-
nicu i tako zaštitili cijeli sustav, 
napose liječnike, medicinsko oso-
blje i pacijente od zaraze. Iako je 
broj medicinskih usluga u tom 
razdoblju bio smanjen, one se 
nisu odnosile na sve hitne i prior-
itetne pacijente. Njima je, naime, 
pružena sva potrebna usluga. Tako 
je posebnom organizacijom i u vri-
jeme najtežih mjera na radilištima 
u bolnici 39 liječnika radilo 24 sata 
- kaže D. Blažević. 
Opća bolnica Virovitica, pokazuju 
podaci, danas ima 63 liječnika 
specijalista, od kojih je 16 starijih 
od 60 godina. Na specijalizaciji 
je 30 liječnika, a veći dio njih za 
vrijeme pandemije radio je upravo 
„kod kuće“, odnosno u Općoj bol-
nici Virovitica, budući da su bili 
vraćeni s klinika na kojima obavl-
jaju specijalizaciju. 

PREMALO LIJEČNIKA ZA 
POPODNEVNE AMBULANTE 
Na upit hoće li liječnici uspjeti na-
doknaditi termine pacijentima koji-
ma su pregledi, terapije i operacije 
bile odgođene tijekom najstrožih 
mjera, D. Blažević odgovara kako će 

ŽUPANIJA6 I

RAVNATELJ DINKO BLAŽEVIĆ O POSLOVANJU OPĆE BOLNICE VIROVITICA KOJA SE 
USPJEŠNO ZAŠTITILA OD COVIDA-19 

Dodatnim terminima nastojat ćemo 
nadoknaditi preglede i smanjiti liste čekanja  

• Ono što je potrebno 
naglasiti za razdoblje u 
kojem je Opća bolnica 
radila u sustavu 
reduciranog „hladnog 
pogona“ je činjenica da 
smo upravo zahvaljujući 
strogim mjerama zaštite 
uspjeli sačuvati proboj 
koronavirusa u našu 
bolnicu i tako zaštitili cijeli 
sustav, napose liječnike, 
medicinsko osoblje i 
pacijente od zaraze. Iako je 
broj medicinskih usluga u 
tom periodu bio smanjen, 
one se nisu odnosile na sve 
hitne i prioritetne pacijente, 
kojima je pružena sva 
potrebna usluga.

Marija Lovrenc 

Ravnatelj virovitičke Opće bolnice Dinko Blažević

Ono što je potrebno naglasiti za razdoblje u kojem je Opća 
bolnica radila u sustavu reduciranog „hladnog pogona“ 
je činjenica da smo upravo zahvaljujući strogim mjerama 
zaštite uspjeli sačuvati proboj koronavirusa u našu bolnicu i 
tako zaštitili cijeli sustav, napose liječnike, medicinsko oso-
blje i pacijente od zaraze. Iako je broj medicinskih usluga u 
tom periodu bio smanjen, one se nisu odnosile na sve hitne i 
prioritetne pacijente, kojima je pružena sva potrebna usluga.

hematološke bolesnike radili su u 
smanjenom obimu i to u rasponu 
od 30 do čak 100 posto.  

PANDEMIJA UTJECALA NA 
PAD PRIHODA 

- Slijedom navedenog, ukupan 
zbroj izgubljenih prihoda i troškova 
Opće bolnice Virovitica uzroko-
vanih pandemijom za ožujak i tra-
vanj iznosio je 7,3 milijuna kuna. 
Psihijatrija i oftalmologija bilježe 
pad prihoda od čak 100 posto jer 
su bile zatvorene i prenamijenjene 
u prostor isključivo za izolaciju i 
liječenje pacijenata od Covida-19. 

POGLED U BLISKU PROŠLOST
Kako je radila bolnica s reduciranim hladnim pogonom? 
Sredinom ožujka, sukladno epidemiološkoj situaciji vezanoj uz pandemiju Covida-19, došlo je do reduciranja „hlad-
nog pogona“ u bolnicama. Takva situacija trajala je sve do 29. travnja, kada se mjerama reaktivacija zdravstveni 
sustav počeo vraćati u normalu. U tom razdoblju reduciranog „hladnog pogona“ liječnici i medicinsko osoblje radili 
su u smjenama od 14 dana. Tijekom 24 sata na pojedinim radilištima u bolnici radilo je 39 liječnika. Hitni i prior-
itetni pacijenti bili su redovno zbrinjavani, između ostalog pacijenti Odjela za dijalizu i Dnevne bolnice za onkološke 
i hematološke bolesnike. Odlukom o reduciranju bolnice su uspostavile i kontrolu ulaska putem tzv. trijažnog kon-
tejnera te kontejnera za pregled febrilnih pacijenata kod kojih epidemiološka anketa nije bila pozitivna na Covid-19.  
Djelatnici su koristili elektronsku šifru za prolaz, koji je bio zaključan izvan termina dolazaka i odlazaka na posao. 
Na svim ulazima nalazile su se dezinfekcijske barijere kako bi se smanjio rizik unosa virusa na obući. Od početka 
travnja porta je bila jedini ulaz u krug bolnice kroz koji su prolazili i pacijenti i osoblje. Popuštanjem mjera pacijenti 
su se vratili na preglede, terapije i operacije koje nisu bile hitne. 
- Odlukom Ministarstva zdravstva regionalno su organizirani i respiratorni centri, od kojih je nama pripadajući bio 
onaj u Osijeku, za potrebe kojeg smo iz Opće bolnice Virovitica posudili dva respiratora - rekao je D. Blažević. 
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OD POSLJEDNJE ZARAŽENE OSOBE PROŠLO JE 38 DANA 

I dalje smo “korona-free“ županija  

• Uz do sada izgrađeni sustav navodnjavanja Kapinci – Vaška koji se prostire na 1260 hektara, bit će to gotovo 3000 hektara 
natapanih površina. Sve to omogućit će veće prinose našim poljoprivrednicima, ali i spriječili katastrofalne štete od suša na ovom 
području u godinama s manje padalina, naglasio je virovitičko-podravski župan Igor Andrović.

RAVNATELJ DINKO BLAŽEVIĆ O POSLOVANJU OPĆE BOLNICE VIROVITICA KOJA SE 
USPJEŠNO ZAŠTITILA OD COVIDA-19 

Dodatnim terminima nastojat ćemo 
nadoknaditi preglede i smanjiti liste čekanja  

No, značajan pad u realizaciji pri-
hoda stacionara imaju i pedijatrija, 
anestezija-JIL, infektologija i kiru-
rgija, te zdravstvene usluge vezane 
uz DTS i DTP postupke. Tijekom 
ožujka i travnja prihodi vezani uz 
ugovorene usluge (limit) sman-
jen nam je za 5,3 milijuna kuna. 
Zbog smanjenog broja usluga, 
posljedično, smanjeni su i prihodi 
od dopunskog zdravstvenog osigu-
ranja, i to za 1,1 milijun kuna - kaže 
ravnatelj Blažević. 
Iako je HZZO temeljem novih in-
strumenata financiranja tijekom 
pandemije bolnicama plaćao svih 
ugovornih 100% osnovnog ugov-
orenog limita, ta sredstva neće biti 
dostatna da pokriju manjak s kojim 
se virovitička, kao i sve druge bol-
nice u Hrvatskoj danas bore.
  

VEĆE OBVEZE 
Primjerice, Opća bolnica Viro-
vitica s HZZO-om ima ugovoren 
osnovni limit od 9,2 milijuna kuna 
mjesečno. Od početka travnja 
na snazi je novi Kolektivni ugo-
vor koji regulira obračun prek-
ovremenih sati i zbog kojeg dolazi 
do povećanja troškova za plaće. U 
odnosu na ožujak troškovi samo za 
plaće (bez vanjskih suradnika) tako 
iznose 9,5 milijuna kuna, a u svib-
nju će iznositi 9,7 milijuna kuna 
bez režija, lijekova i drugih obave-
za. Nakon što su počele stizati prve 
pravomoćne presude, bolnica danas 
ima i više od 700.000 kuna obveza 
koje treba podmiriti liječnicima za 
pravomoćne presude, dok za one 
nepravomoćne iznos raste više od 
10 milijuna kuna, a koji su bolnice 
tužili zbog krivog obračuna prek-
ovremenih sati.
Kako će bolnice uspjeti podmiriti 
sve obveze, a da se dug ne popne „u 
nebesa“? 
- Jednim dijelom pomoći će Europ-
ski fond solidarnosti za zdravstv-
enu krizu uzrokovanu navedenom 
pandemijom, na koji se planiramo 
kandidirati za sredstva u iznosu 
od dva milijuna kuna za našu bol-
nicu kako bismo pokrili barem dio 
povećanih troškova tijekom pan-
demije. Što se tiče lijekova, u dogo-
vorima smo s dobavljačima, kojima 
plaćamo u dogovorenim rokovima. 
Za sada možemo pretpostaviti da 
će HZZO, kao i Državni proračun 
osigurati potrebna sredstva bol-
nicama sukladno novonastaloj 
situaciji, budući se da se manjak 
prihoda u HZZO-u planira riješiti 
zaduživanjem pri Ministarstvu fi-
nancija te da će tako naši osnovni 
limiti biti podmireni. No, bolni-
cama su iznimno važna i dodatna 
sredstva za pokriće dospjelih ob-
veza prema dobavljačima budući 
da limiti ne dostaju ni za plaće. 
Za vrijeme pandemije bolnicama 
su isplaćena ta sredstva, no ako 
ona izostanu, bolnice će, nažalost, 
bilježiti dodatni gubitak poslovan-
ja. To ni za koga nije sretno rješenje 
i stoga svi čekamo odgovor na situ-
aciju u kojoj se bolnice danas nal-
aze - zaključuje D. Blažević. 

Virovitičko-podravska županija i nadalje 
je „korona-free županija“. Naime, na 
našem području već tjedan dana nema 
zaraženih osoba, a točno je 38 dana 
prošlo od posljednje zaražene osobe 
s područja naše županije, javili su iz 
Stožera civilne zaštite Virovitičko-
podravske županije. 
Podsjetimo, od početka pandemije 
devet osoba je zaraženo koronavirusom, 
osmero se oporavilo, a jedan muškarac 
je preminuo od COVID-a 19. Ukupno je 
od početka pandemije s područja naše 
županije testirano 1266 osoba.

K. T.

Virovitičko-podravski župan Igor Andrović uz 
zamjenika župana Marija Klementa, županijskog 
pročelnika za gospodarstvo i poljoprivredu Bo-
jana Mijoka i načelnika Općine Gradina Marka 
Ajčeka u četvrtka, 4. lipnja, obišao je radove na 
Sustavu navodnjavanja Novi Gradac – Detkovac 
koji se, kao i sustav Đolta (oba vrijede ukupno 
55 milijuna kuna nap.a.), gradi sredstvima Eu-
ropske unije u stopostotnom iznosu, a kojim 
će se plodna ravnica natapati vodom iz rijeke 
Drave (područje Đolte će se natapati vodom iz 
bunara nap.a.).
Na navedenom sustavu navodnjavanja postav-
ljene su cijevi za navodnjavanje, a trenutno se 
radi na crnoj stanici i stvaranju spoja kojim će 
se voda iz rijeke Drave dovoditi do crpne stanice. 
Radove izvode radnici Brane iz Virovitice, a sustav 

bi ove godine trebao biti završen.
- Virovitičko-podravska županija je poljoprivredno 
orijentirana županija. Veliki dio naših projekata 
ima za cilj bolji život naših poljoprivrednika. 

Povodeći se time izradili smo sustav navodn-
javanja Kapinci – Vaška, sustav Đolta, a gradi 
se i sustav Novi Gradac – Detkovac, gdje je 
dovršena kanalska mreža i gradi se pumpna 
stanica, spoj s rijekom Dravom. Osim toga, 
krajem prošle godine dobili smo i bespovrat-
na sredstva za Sustav navodnjavanja Kapinci 
– Vaška II. faza. Uz do sada izgrađeni sustav 
navodnjavanja Kapinci – Vaška koji se pro-
stire na 1260 hektara, bit će to gotovo 3000 
hektara natapanih površina. Sve to omogućit 
će veće prinose našim poljoprivrednicima, 
ali i spriječiti katastrofalne štete od suša na 
ovom području u godinama s manje padalina 
- naglasio je virovitičko-podravski župan Igor 

Andrović.
K. T. 

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ SA SURADNICIMA OBIŠAO RADOVE NA GRADNJI SUSTAVA NAVODNJAVANJA NOVI GRADAC – DETKOVAC

Plodnu ravnicu natapat će vodom iz rijeke Drave

ZAVRŠENA PROVEDBA 

Učenici programu 
“Zdrav za pet“ u 
našoj županiji dali 
visoku ocjenu 
„Zdrav za pet“ preventivni je program usmjeren 
prevenciji pijenja alkohola, štetne zloupotrebe 
droga i kockanja kojim se u formi predavanja i ra-
dionica za učenike u osnovnim i srednjim školama 
nastoje prevenirati rizična ponašanja djece i mla-
dih. Osim predavanja o štetnosti djelovanja droga 
koja se održavaju u prvom razredu srednjih škola, 
predviđena su i predavanja u osmom razredu 

osnovnih škola (tema je štetno djelovanje alko-
hola) te u drugom razredu srednjih škola (tema je 
problematično i patološko kockanje), a dinamika 
i opseg provedbe dogovaraju se sa svakom 
pojedinom školom.
Najobuhvatnija su svakako pre-
davanja o štetnoj zloupotrebi 
droga koja u prvom razredu svih 
srednjih škola u Virovitičko-
podravskoj županiji provodi 
profesor Siniša Brlas, psiholog 
u Djelatnosti za prevenciju i 
izvanbolničko liječenje ovisnosti 
sa zaštitom mentalnog zdravlja Za-
voda za javno zdravstvo „Sveti Rok“ 
Virovitičko-podravske županije. 

PRVI PUT OCJENJIVALI 
Ove su nastavne godine uspješno organizirana 
predavanja za učenike u gotovo svim razrednim 

odjelima prvoga razreda srednje škole, osim u 
nekolicini u kojima predavanja nisu mogla biti 
provedena zbog prestanka održavanja učioničke 

nastave zbog pandemije koronavirusa.
Ove je godine prvi put provedena i evalu-

acija (vrednovanje) predavanja, i to 
na uzorku učenika, a evaluatori su 
naravno bili učenici koji su slušali 
predavanja. Rezultati evaluacije 
pokazuju kako su učenici vrlo 
zadovoljni održanim predavan-
jima (koja su ocijenili prosječnom 

ocjenom 4,4 na skali od 1 do 5), njih 
tri četvrtine smatra da su na preda-

vanju dobili dovoljno važnih i korisnih 
informacija o štetnom djelovanju droga, a 

sugerirali su i daljnju potrebu održavanja ovakvih 
edukacija za mlade.

V. L., S. B.

Kad se sustav navodnjavanja dovrši, naša županija imat će čak 
3000 navodnjavanih hektara
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Mještani Pitomače od 11. do 
15. lipnja obilježit će blagdan 
nebeskog zaštitnika sv. Vida 
i Dane općine. Tim povodom 
o najznačajnijim aktivnos-
tima i projektima razgovar-
ali smo s načelnikom općine 
Željkom Grgačićem. 

Po kojim ćete projek-
tima pamtiti prošlu 
godinu? Što se napravi-
lo od Vidova do Vidova? 
Općina Pitomača tijekom 
prošle godine provodila je 
veći broj značajnih i manje 
značajnih projekata kako 
u financijskom, tako i u 
svakom drugom pogledu. 
Većina njih sufinancirana 
je od resornih ministarstava 
ili sredstvima europskih 
fondova, a njihovo trajanje 
od prijave do realizacije ug-
lavnom je duže od godinu 
dana. Stoga ću se ovom pri-
likom osvrnuti samo na one 
značajnije koji su i završili 
tijekom 2019. godine. 
Projekt „Preradović & 
Csokonai - proslava 
pjesnika romantizma u 
prekograničnom području“, 
čiji je nositelj bila Općina 
Pitomača, a partner na pro-
jektu mađarski grad Csurgó, 
zasigurno je najznačajniji 
projekt završen prošle go-
dine. Ukupna vrijednost 
projekta iznosila je 1,5 mili-
juna eura, od čega su be-
spovratna sredstva iznosila 
1,3 milijuna eura. Kroz pro-
jekt je obnovljena kuća Petra 
Preradovića u Grabrovnici i 
uređena u suvremen inter-
pretacijski centar. 

Projekt „Reciklažno dvorište 
općine Pitomača“ završen 
je prošle jeseni. Projekt je 
bio ukupne vrijednosti 4,2 
milijuna kuna, bespovratna 
sredstva iznosila su gotovo 
3,5 milijuna kuna, a da bi 
udio Općine Pitomača u 
ovom projektu bio još manji, 
u osiguranje dijela potreb-
nih sredstava uključilo se i 
Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova EU. 

Moram izdvojiti skrb za 
najmlađe žitelje naše općine 
i spomenuti projekt koji 
pridonose njihovom što 
kvalitetnijem odrastanju. 
Nakon što smo uz sufinan-
ciranje resornog ministar-
stva proveli drugu etapu 
uređenja otvorenog igrališta 
Dječjeg vrtića „Potočnica“ 
u Pitomači te projekt nje-
gove energetske obnove, 
u suradnji s Vladom RH 
prošle godine smo započeli 

s provedbom projekta „Igra-
onica sreće“ sufinanciranog 
iz EU fondova, kroz koji se 
u vrijeme produženog tra-
janja radnog vremena vrtića 
održava pet različitih ig-
raonica koje polaznici mogu 
pohađati bez plaćanja bilo 
kakvih troškova.

Teško je ne spomenuti pro-
jekte „Zeleno srce Podra-
vine“, „Vrijedne ruke 
pomoći“, „Rekonstrukcija 
Doma kulture“, „Old Dra-
va“ ili u gospodarskom 
smislu najznačajniji projekt 
„Poduzetnički inkubator“ čiji 
je nositelj bila Virovitičko-
podravska županija, a koji 
je upotpunio postojeću gos-
podarsku infrastrukturu na 
području naše općine.

Već ste spomenuli ula-
ganje u najmlađe žitelje 
općine. Na koje sve još 
načine Općina ulaže u 
obrazovanje i socijalna 
davanja?

Iako Općina Pitomača u 
svojoj nadležnosti nema 
ni školstvo ni zdravstvo, 
suradnja s ovim instituci-
jama na području općine je 
na visokoj razini. Od jeseni 
prošle godine sufinancira se 
i boravak djece u dječjem 
vrtiću virovitičkog COOR-a 
te prijevoz. U suradnji sa 
Županijom osigurali smo 
sredstva za kupnju udžbenika 
i ostale potrebne školske 
opreme osnovnoškolcima 
i prvim razredima Srednje 
škole „Stjepana Sulimanca“. 
Srednjoškolcima se sufinan-
cira i dio cijene mjesečne 
đačke putne karte. 

Općina pomaže i rad Vi-
soke škole za menadžment 

u informatici i turizmu, a 
osigurava i stipendije za 
stotinjak polaznika viših ili 
visokoškolskih ustanova 
diljem Hrvatske i u inozem-
stvu, na što smo jako ponos-
ni. 

Korisnicima zajamčene 
minimalne naknade kon-
tinuirano se isplaćuju ma-
terijalni troškovi stanovanja, 
a umirovljenicima slabijeg 
imovinskog cenzusa i pri-
godna naknada povodom 
blagdana Božića i Uskrsa. 
Ovogodišnja uskrsnica je 
zbog korone kasnila, ali je 
isplaćena tijekom prošlog 
tjedna.

Od ove smo godine pojačali 
i kategoriju naknada za ta-
kozvane demografske mjere 
te smo osim naknade za 
novorođeno dijete (2.000 
kuna) uveli i financijsku 
pomoć za mlade obitelji pri-
likom kupnje građevinskog 
zemljišta, kupnje ili izgrad-
nje stambenog prostora. 
Iskazani interes mladih 
pokazuje da smo ovim 
mjerama pogodili.     

Koji će projekti obilježiti 
ovu godinu i koji su vam 
planovi za budućnost? 

Kao i kod projekata koji 
su obilježili prošlu godinu, 
tako mi se teško odlučiti i 
za one koji su najznačajniji 
za 2020. godinu ili skoru 
budućnost. 

”Centar za posjetitelje 
Križnica – Interpretacijski 
centar Rezervata biosfere 
Mura-Drava-Dunav”, čiji 
su partneri Javna ustanova 
VPŽ i Turistička zajednica 
Općine Pitomača, projekt je 
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Mirjana Lukačić

kojemu se jako veselimo, a 
koji će kompletnoj Križnici 
pružiti jednu novu, do sada 
nezamislivu dimenziju i ovaj 
prekrasan dio pitomačke 
općine pokušati učiniti 
turistički još poželjnijim. 

Europa je svoje „prste 
uplela“ i u projekt „Eagle“. 
Riječ je o općinskom pro-
jektu koji će se provoditi u 
partnerstvu s mađarskom 
šumarijom Mecsekerdő Zrt 
iz Pečuha te Turističkom za-
jednicom općine Pitomače, 
a čija je ukupna vrijed-
nost 1,7 milijuna eura. Cilj 
projekta je u pitomačkom 
vinogorju izgraditi vidiko-
vac izgleda tradicionalnog 
klopotca, urediti postojeću 
Podravsku strehu i vinski 

podrum te tako dobiti još 
jednu turistički poželjnu i 
atraktivnu destinaciju.

„Spektar“ je projekt čiji je 
nositelj tvrtka Draft d.o.o., 
a Općina Pitomača jedan 
od osnivača, projekt vri-
jednosti gotovo 8 milijuna 
kuna kojim će se omogućiti 
kvalitetnije pružanje socijal-
nih usluga na području triju 
općina partnera na projek-
tu; naše, Špišić Bukovice i 
Kloštra Podravskog. 

U realizaciji ili pred svojim 
početkom su izgradnja i 
opremanje društvenog 
doma i kulturnog centra 
u Starogradačkom Ma-
rofu, izgradnja edukativno-
poučne pješačke staze “Ban-

ov brod“, projekt uređenja 
Petrovog vrta u Grabrovnici 
te izgradnja mini kružnog 
toka u Pitomači.

Za kraj i najava najvećeg 
općinskog projekta u pov-
ijesti, više od 200 milijuna 
vrijedne izgradnje sus-
tava odvodnje aglomer-
acije Pitomača, kojim će 
kanalizacijska mreža pokriti 
naselja u najvećem dijelu 
pitomačke općine. Projekt 
će se sufinancirati europ-
skim sredstvima uz osigu-
ranje domaće komponente 
od strane Hrvatskih voda i 
Općine Pitomača. Do kra-
ja ove godine očekujemo 
odabir izvođača radova za 
ovaj projekt koji provodi 
virovitički Virkom.  

NAČELNIK ŽELJKO GRGAČIĆ UOČI PROSLAVE VIDOVA REZIMIRAO 
JE NAJVAŽNIJE PROJEKTE U POSLJEDNJIH GODINU DANA

Uz pomoć Vlade RH i europskih fondova 
nastavljamo s daljnjim razvojem naše općine

• Projekt „Preradović & Csokonai - proslava pjesnika romantizma u prekograničnom području“, čiji je nositelj bila Općina 
Pitomača, a partner na projektu mađarski grad Csurgó, zasigurno je najznačajniji projekt završen prošle godine. Ukupna 
vrijednost projekta iznosila je 1,5 milijuna eura, od čega su bespovratna sredstva iznosila 1,3 milijuna eura. Kroz projekt je 
obnovljena kuća Petra Preradovića u Grabrovnici i uređena u suvremen interpretacijski centar. 

Načelnik općine Željko Grgačić

Općina ulaže u sadržaj za najmlađe žitelje

Rodna kuća Petra Preradovića u novom ruhu
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NAČELNIK ŽELJKO GRGAČIĆ UOČI PROSLAVE VIDOVA REZIMIRAO 
JE NAJVAŽNIJE PROJEKTE U POSLJEDNJIH GODINU DANA

Uz pomoć Vlade RH i europskih fondova 
nastavljamo s daljnjim razvojem naše općine

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.

Predsjednik HDZ-a Andrej Plenković u Virovitici 
članovima stranke predstavio program

U sklopu priprema za predstojeće 
parlamentarne izbore premi-
jer i predsjednik HDZ-a An-
drej Plenković u subotu, 6. lip-
nja, održao je radne sastanke 
sa županijskim odborima u pet 
slavonskih županija, među koji-
ma je i virovitičko-podravski. 
Sastanku u Virovitici nazočili 
su HDZ-ova ministrica za de-
mografiju, obitelj, mlade i soci-
jalnu politiku Vesna Bedeković, 
predsjednik ŽO HDZ Josip Đakić, 
župan i dopredsjednik ŽO HDZ 
Igor Andrović, gradonačelnik i 
predsjednik GO HDZ Ivica Kirin 
te predsjednici općinskih odbora 
HDZ-a s područja Virovitičko-
podravske županije, kao i drugi 
članovi.
- Cilj ovoga sastanka je bio 
predstaviti našim članicama i 
članovima konture programa 
koji će HDZ usvojiti u ponedjel-
jak i prisjetiti se svih postignuća 
koje smo učinili za Virovitičko-
podravsku županiju. Ovdje je 

zahvaljujući reformi Zakona o 
financiranju lokalne i područne 
samouprave u odnosu na 2017. 
godinu i 2019. povećan prihod 
županije, gradova i općina za 
92 milijuna kuna, skoro duplo 
povećanje izvornih prihoda. U 
ovoj Covid krizi već smo ispla-
tili 42 milijuna kuna naknada za 
radnike putem poslodavaca, za 
njih više od 6000 u Virovitičko-
podravskoj županiji - rekao je 
Plenković, dodavši da je u man-
datu njegove Vlade za ruralni 
razvoj investirano 765 milijuna 
kuna.
– To pokazuje koliko je Vlada 
privržena ravnomjernom region-
alnom razvoju, boljem stavljanju 
naglaska na svih pet slavon-
skih županija i nastavit ćemo s 
tim projektima i u pogledu ces-
tovne infrastrukture i u pogledu 
svih ostalih sadržaja - rekao je 
Plenković.

• U ovoj Covid krizi već smo isplatili 42 milijuna 
kuna naknada za radnike putem poslodavaca, za 
njih više od 6000 u Virovitičko-podravskoj županiji 
- rekao je Plenković, dodavši da je u mandatu 
njegove Vlade za ruralni razvoj investirano 765 
milijuna kuna.

ČAČINCI

Počinju radovi energetske obnove 
sportskog doma u Čačincima
U prostorijama Općine Čačinci u četvrtak, 
4. lipnja, održana je početna konferen-
cija projekta „Energetska obnova zgrade 
sportskog doma u Čačincima”. Uz uvodne 
riječi o projektu nazočne je na samom 
početku pozdravio načelnik općine Mirko 
Mališ, a konferenciji su, između ostaloga, 
nazočili zamjenica ravnateljice Razvojne 
agencije VIDRA Željka Vuković, voditelji-
ca Odjela za provedbu programa i pro-
jekata Tajana Bukovšak, vijećnici Općine 
Čačinci i drugi uzvanici.
Projekt je odobren u sklopu Poziva na 
dostavu projektnih prijedloga “Ener-
getska obnova i korištenje obnovljivih 
izvora energije u zgradama javnog sek-
tora”, a posrednička tijela na projektu su 
Ministarstvo graditeljstva i prostornog 
uređenja i Fond za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost. Svrha projekta je da 
se energetskom obnovom zgrade osigura-
ju uvjeti za smanjenje potrošnje energije 
za grijanje/hlađenja na godišnjoj razini 
od najmanje 50% u odnosu na godišnju 
potrošnju energije za grijanje/hlađenje 
prije provedbe projekta, da se smanji 
razina štetnih emisija CO2 u okoliš i da 
se korisnicima prostorija zgrade osigura 
kvalitetan prostor te zdravije okruženje i 
ugodniji uvjeti rada.
Nositelj projekta je Općina Čačinci, a 

napisala ga je VIDRA – Agencija za re-
gionalni razvoj Virovitičko-podravske 
županije. Njegova ukupna vrijednost je 
1.006.223,16 kuna, od čega su bespovrat-
na sredstva 773.311,62 kuna. Završetak 
provedbe projekta je sredina travnja 2021. 
godine.
Projektom je predviđena energetska ob-
nova koja obuhvaća toplinsku izolaciju 
vanjskih zidova, toplinsku izolaciju po-
dova prema tlu, toplinsku izolaciju krova 
iznad grijanog prostora, toplinsku izo-

laciju stropa prema negrijanom prostoru i 
zamjenu vanjske stolarije. Izvođač radova 
je tvrtka Tehnocolor iz Đakova, a stručni 
nadzor provodit će tvrtka Croming iz 
Pitomače.
Trenutni energetski razred zgrade sports-
kog doma u Čačincima je E, a završetkom 
projekta zgrada će biti svrstana u ener-
getski razred B, dok projektirana ušteda 
toplinske energije nakon završetka pro-
jekta iznosi 62,19 posto.

V. L. 

TURNAŠICA 

Svečano i dostojanstveno 
proslavili svetkovinu 
Presvetog Trojstva 
U nedjelju, 7. lipnja, proslavljena je svetkovina Presvetog 
Trojstva, dan župnog proštenja u Turnašici. Svečano 
euharistijsko slavlje predvodio je mons. dr. Juraj 
Batelja, postulator kauze bl. Alojzija Stepinac i kanonik 
Zagrebačke nadbiskupije, a na misi su sudjelovali i pred-
stavnici političkog i javnog života. U pozdravnim riječima 
domaćin, župnik vlč. Ljubiša Krmar pozdravio je sve 
prisutne vjernike te mons. Jurju Batelji u ime svih prisut-
nih čestitao 45. godišnjicu misništva koju ove godine 
obilježava. Mons. Batelja okupljenim vjernicima čestitao 
je svetkovinu Presvetog Trojstva, radujući se svima 
okupljenima, osobito malenima u naručju roditelja. U 
propovjedi mons. Batelja progovorio je o snažnoj vjeri 
turnašičke župe, njezinim župnicima koji su bili progon-
jeni u vrijeme komunističkog režima zbog ljubavi prema 
euharistiji koja se očitovala hodočašćima i procesijama 
na Euharistijske kongrese koje je diljem Hrvatske pred-
vodio bl. Alojzije Stepinac, koji je i sam svečano dočekan 
u Turnašici 17. rujna 1936. godine, a o čemu i danas 
svjedoči župljanka Slava Vitanović.

LJ. K. 
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Na temelju članka 16. Odluke o javnim priznanjima Općine Suhopolje („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 4/19.) Odbor za dodjelu javnih priznanja Općine 
Suhopolje objavljuje

J A V N I   P O Z I V
za dodjelu javnih priznanja Općine Suhopolje u 2020. godini

I. Objavljuje se Javni poziv za dodjelu javnih priznanja Općine Suhopolje u 2020. godini, 
ustanovljenih Odlukom o javnim priznanjima Općine Suhopolje („Službeni glasnik“ 
Općine Suhopolje broj 4/19) kao:
- Počasni građanin Općine Suhopolje,
- Zlatna plaketa „Grb Općine Suhopolje“,
- Srebrna plaketa „Grb Općine Suhopolje“,
- Povelja Općine Suhopolje,
- Zahvalnica Općine Suhopolje.

II. Počasnim građaninom Općine Suhopolje može se proglasiti državljanin Republike 
Hrvatske ili strani državljanin koji je svojim radom i gospodarskim, kulturnim, političkim 
i drugom djelovanjem osobito zaslužan za napredak i promicanje ugleda Općine 
Suhopolje.
Počasnim građaninom Općine Suhopolje ne može biti proglašena osoba koja ima 
prebivalište na području Općine Suhopolje.

III. Zlatna plaketa „Grb Općine Suhopolje“ je javno priznanje koje se dodjeljuje fizičkim i 
pravnim osobama za najviše zasluge u promicanju i na unapređivanju znanosti, gospo-
darstva, zdravstva i socijalne skrbi, sporta, umjetnosti, kulture, odgoja i obrazovanja i 
drugih oblika društvenog života, koje predstavlja izuzetan doprinos razvitku i ugledu 
Općine Suhopolje.

IV. Srebrna plaketa „Grb Općine Suhopolje“ je javno priznanje koje se dodjeljuje fizičkim
i pravnim osobama za uzorne uspjehe i postignuća u području znanosti, gospodarstva, 
zdravstva i socijalne skrbi, sporta, umjetnosti, kulture, odgoja i obrazovanja i drugih ob-
lika društvenog života, koje predstavlja doprinos razvitku i ugledu Općine Suhopolje.

V. Povelja Općine Suhopolje dodjeljuje se građanima drugih gradova u zemlji i inozem-
stvu, te prijateljskim općinama i gradovima u zemlji i inozemstvu za uspješnu i korisnu 
suradnju s Općinom Suhopolje te kada postoji dugoročan i trajan interes za uspostavljanje 
suradnje.

VI. Zahvalnica Općine Suhopolje dodjeljuje se fizičkim i pravnim osobama prigodom 
njihovih obljetnica te drugih državnih i društvenih događanja, za opće priznatu djelatnost 
i postignuća kojom su pridonijeli razvoju ili promicanju značaja Općine Suhopolje.

VII. Godišnje se može počasnim građaninom proglasiti samo jedna fizička osoba, a 
dodijeliti najviše četiri (4) Zlatne plakete “Grb Općine Suhopolje”, najviše četiri (4) 
Srebrne plakete “Grb Općine Suhopolje”, te neograničen broj povelja i zahvalnica Općine 
Suhopolje.

VIII. Prijedlog za proglašenje počasnog građanina Općine Suhopolje te za dodjelu Povelje 
Općine Suhopolje mogu dati:
- načelnik
- 1/3 vijećnika Općinskog vijeća.

Prijedlog za dodjelu Zlatne plakete „Grb Općine Suhopolje, Srebrne plakete „Grb
Općine Suhopolje“, Zahvalnice Općine Suhopolje može podnijeti:
- načelnik
- vijećnik Općinskog vijeća
- ovlaštena tijela pravnih osoba, političkih stranaka i udruge građana,
- tijela mjesne samouprave.

IX. Prijedlozi se dostavljaju Odboru za dodjelu javnih priznanja na adresu:

OPĆINA SUHOPOLJE
ODBOR ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA

Trg sv. Terezije 10
33410 Suhopolje

sa naznakom: “Prijedlog za dodjelu javnog priznanja”
Rok za dostavu prijedloga je 15 dana od dana objave ovog Javnog poziva.

X. Pisani prijedlog za dodjelu javnog priznanja Općine Suhopolje obvezno sadrži slijedeće 
podatke: 
- ime i prezime odnosno naziv podnositelja prijedloga, 
- prebivalište ili sjedište podnositelja prijedloga, 
- osobno ime ili naziv osobe na koju se prijedlog odnosi uz navođenje osnovnih podataka 
o osobi,
- naziv javnog priznanja i područje za koje se podnosi prijedlog te 
- iscrpno obrazloženje prijedloga odnosno postignuća i doprinosa radi kojih se predlaže 
dodjela javnog priznanja Općine Suhopolje.
Uz prijedlog predlagatelj je dužan priložiti odgovarajuću dokumentaciju (objavljene 
radove, analize, prikaze, stručne kritike i ocjene, natjecateljske rezultate i sl.) kojom se 
potvrđuju navodi iz prijedloga.
Na traženje Odbora za javna priznanja, podnositelj prijedloga dužan je dostaviti i dodatnu 
dokumentaciju.
Nepotpuni prijedlozi navedeni pod stavkom 1. ove točke Javnog poziva neće se razmatrati!

XI. Sve dodatne obavijesti mogu se dobiti u Odsjeku za društvene djelatnosti i imovinsko 
– pravne poslove Općine Suhopolje, putem e-mail: opcina-suhopolje@vt.t-com.hr ili na 
telefon broj 033/772-057.

KLASA: 061-01/20-01/2
URBROJ: 2189/05-09/49-20-3
Suhopolje, 09. lipanj 2020.

ODBOR ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA 
OPĆINE SUHOPOLJE

Hrvatske ceste d.o.o.
Vončinina 3, Zagreb, 10000 Zagreb
OIB 55545787885
Na temelju članka 123. – 133. Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), te 

članka 67., 74. i 75. Pravilnika o geodetskim elaboratima (NN 59/18) objavljuje se

JAVNI POZIV
Ovim pozivom obavještavaju se nositelji stvarnih prava na nekretninama koje graniče sa 

zemljištem (u nastavku: nositelji stvarnih prava) na kojem je izvedena državna cesta DC2 : G.P. 
Dubrava Križovljanska (gr. R. Slovenije) – Varaždin – Virovitica – Našice – Osijek – Vukovar – G.P.

Ilok (gr. R. Srbije) u naseljima Nova Jošava i Stara Jošava u k.o. Nova Jošava i Stara Jošava 
o započinjanju postupka evidentiranja predmetne ceste u katastarski operat i zemljišnu knjigu. 
Evidentiranje će se izvršiti sukladno članku 123. – 133. Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13 i 92/14), temeljem kojeg se javne ceste evidentiraju u katastru i upisuju u zemljišnu knjigu 
kao – javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Republike Hrvatske s pravom upravljanja Hrvatske 
ceste d.o.o.

Geodetski elaborat izvedenog stanja javne ceste izradit će tvrtka Labos d.o.o., Pavlinska 5, 42000 
Varaždin.

Obilježavanje granica zemljišta na kojem je izgrađena predmetna cesta započet će 17. lipnja 
2020. godine, uz stručnu pomoć ovlaštenog inženjera geodezije koji se brine da lomne točke granica 
zemljišta budu ispravno stabilizirane i obilježene.

Nositelji stvarnih prava mogu izvršiti uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja kao i zatražiti 
eventualna dodatna pojašnjenja, dana 17. lipnja 2020. godine (srijeda) u vremenu od 10,00 
do 11,00 sati u Orahovici u sjedištu Grada Orahovice na adresi Franje Gavrančića 6, 
kat 1., soba  br. 9. 
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Nažalost nije rijetkost da se lju-
di otruju slučajno, zamijenivši 
otrovne šumske plodove za jes-
tive, npr. mrazovac za medvjeđi 
luk. Krajnji je trenutak da se svi 
malo podsjetimo da u šumi ras-
tu i otrovni šumski plodovi.
Šumski plodovi uključuju bo-
bice, koštunice, jezgričaste 
plodove i sočne skupne plodove. 
Sve ih zajedno karakterizira 
više ili manje sočni, mesnati 
ovoj koji mami životinje i ljude 
jer djeluje jestivo. Neki od 
takvih plodova su vrlo ukusni 
i hranjivi, ali postoji i veliki broj 
biljnih vrsta čiji sočni plodovi 
nisu jestivi nego su, štoviše, sm-
rtno otrovni.

VAŽNO PREPOZNATI 
BILJKU  

Trovanje ljekovitim biljkama 
kod nas je rijetka pojava, no kada 
se spomene mogućnost trovanja 
biljkama, oprez je opravdan i 
koristan. Za svrhovito liječenje 
kod trovanja biljkama vrlo je 
korisno znati kakvom je biljkom 
osoba otrovana. I u tome postoje 
neke teškoće: obično bolesnik 
biljku ne donese sa sobom, a 
opis i prepoznavanje po slikama 
vrlo su nepouzdani. Potrebno 
je prikupiti što više podataka o 
njezinu izgledu i izgledu njezinih 
dijelova, o staništu i o tome koji 
je dio biljke pojeden (lišće, plod, 
korijen). Upravo zato se i traži 
informacija o staništu biljke 

koja je izazvala trovanje. Dok 
otrovna biljka kužnjak (Datura 
stramonium) prati naselja, 
otrovno velebilje (Atropa bella-
donna) nikada “ne silazi u gra-
dove i naselja” jer se javlja jedino 
kao šumska biljka, na krčevinama 
bukovih šuma, uz panjeve zbog 
truleži i na obližnjim šumskim 
proplancima. 
Većina tipova šuma udomljuje ve-
liki broj biljnih vrsta. Najbogatije 
su bjelogorične šume. Broj, vrsta 
i gustoća naseljenosti snažno 
ovise o građi šume, a bogati su 
i rubovi šuma. Oni su spona 

šume i polja. Značajnije otrovno 
bilje po šumama čine: kukurijek, 
bljušt, đurđica, bljuštac, likovac, 
velebilje i rosopas. 
Bunika (Hyoscyamus niger) 
je biljka naselja i zanemarenih 
staništa oko njih, ali je možemo 
naći i na obrađivanom zemljištu, 
uz biljku kužnjak. Uglavnom 
na napustinama, uz kužnjak i 
buniku, nalazimo i ove otrovne 
biljke: veliku kukutu, razne vrste 
divizme, sapuniku, vratić, ros-
opas, crnu pomoćnicu i biljku 
pomoćnicu “paskvicu”. 
Na neobrađenom 

zemljištu i pašnjacima raste 
otrovni mrazovac, koji to stanište 
često dijeli s otrovnom biljkom 
čemerikom. Na sunčanim 
mjestima, na kamenjaru, stije-
nama i pijesku obično je otro-
van hrđavosmeđi i vunenasti 
naprstak, razne vrste divizme, 
pelin, pa i razne vrste mlječike. 
Na livadama i neobrađenim 
zemljištima možemo naći: 
preslicu, razne vrste jaglaca, 
biljku vučju stopu i zečji trn, 
razne vrste mlječike, bijelu 
čemeriku, razne vrste žabnjaka 

i mrazovac. Kulture loze i 
okopavine bili su životni 

prostori s bogatim 
biljnim i životinjskim 

svijetom dok se 
oranice i vinogradi 
nisu obrađivali su-
vremenim ratarskim 

načinima. Po vrtovima 
i oranicama, općenito 

na obrađenom zemljištu, 
naići ćemo na kukolj, ljulj, 

raženu glavicu, dimnjaču, 
kukavičicu i maćuhicu, razne 
vrste preslice, gorocvijet...
Na kiselim livadama koje sadrže 
malo vapna, te močvarama i 
sličnim zemljištima obitavaju 
i otrovne biljke: razne vrste 
žabnjaka, močvarna preslica, 
cecelj, dvije vrste kiselice, 
sapunika, gavez, pomoćnica, 
vučja stopa i vučja jabučica. 
Općenito su naše najotrovnije 
biljke: kužnjak, velebilje i buni-
ka.
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NAUČIMO 
NAJOTROVNIJE 

BILJKE U 
ŠUMAMA 

HRVATSKE:  

Mrazovac
Raste po vlažnijim brdsko-

planinskim livadama i 
pašnjacima. Sadrži otrov 

kolhicin koji sprječava 
dijeljenje stanica. Liječenje 
mora biti pod stalnim nad-

zorom liječnika.

Tisa 
Raste po crnogoričnim i bu-
kovim planinskim šumama. 
Neotrovan je jedino arilus, 
vanjski dio crvene bobice 

(sjemeni ovoj). 

Bršljan 
Svi dijelovi bršljana su 
gorkog okusa i otrovni.

Bljušt 
susrećemo 

po šumama, 
poljima i 
vlažnim 

mjestima.  
Otrovni 

su plodovi 
crvene boje. 

Đurđica 
raste u svjetlijim listopad-

nim i miješanim šumama, u 
šikarama i na krčevinama. 

Cijela biljka je otrovna.  

Velebilje 
je vrlo rasprostranjena 

biljka u našim brdskim i 
planinskim predjelima. Bo-
bica je veličine višnje; ima 
tamnoljubičast sok i vrlo je 

otrovna, kao i sjemenke.

Imela
 je poluparazit koji raste u 
krošnjama crnogoričnog i 

listopadnog drveća. Stupanj 
otrovnosti plodova ovisi o 
vrsti drva na kojem imela 

parazitira.

KORISNO ZA SVE IZLETNIKE, PLANINARE I REKREATIVCE  

Saznajte koji su šumski plodovi otrovni 
i zašto je dobro uvijek biti na oprezu 

PROMO – HRVATSKE ŠUME 

Što je otrovno, 
a što nije? 
Najotrovnije su bobe 
likovca, habulice, velebilja 
i bljušca. Otrovne su one 
biljke koje sadrže plodove 
slične nekim jestivim 
plodovima sjajne crvene 
boje, kao plodovi: likovca, 

pasjeg grožđa, 
đurđice, kozlaca, paskvice, 
bljušta. Smrtno su otrovne 
tamne bobe velebilja, 
petrovog krsta, habulice, 
pomoćnice... Većina takvih 
boba ima odbojan i oštar 
okus, osim boba velebilja, 
kozlaca i bljušta. Neke su 
bobe otrovne u nezrelom 
stanju, a jestive su ili manje 
otrovne u zrelom (npr. bobe 
žutike, bazge, pomoćnice). 
Neke imaju samo otrovne 
sjemenke (tisa, sremza, 
crvena bazga), pa su 
jednim dijelom jestive. 
Neke su otrovne u sirovom 
stanju, a prokuhane su 
jestive, jer im se toksične 
tvari razaraju kod povišene 
temperature (crna bazga, 
jarebika, šibikovina). 
Običan grah pojeden u 
sirovom stanju također 
može uzrokovati teža 
trovanja. Otrovne su i bobe 
tetivike, šparoge, bljušta, 
veprine, bijele imele te 
božikovine. Inače su mladi 
izdanci šparoge, bljušta 
i veprine poznati kao 
jestivi. Koštice lovorvišnje 
su otrovne, a otrovni su i 
plodovi bršljana, kurike, 
biserka, tise i kaline po 
parkovima i okućnicama. 
Bazga ima otrovno lišće. 
Bobice su otrovne ako se 
troše u većoj količini dok 
su sirove. Neškodljive su 
prerađevine od bobica 
bazge.

ZNACI TROVANJA BILJKAMA 
Jedić reagira već nakon pet minuta, a 
mrazovac do pet sati 
Trovanje svakom biljkom ima specifične simptome koji se ne javljaju kod 
ostalih biljaka. Kod većine trovanja javljaju se mučnina, povraćanje i proljevi. 
Bez obzira na različite biljke i otrove reakcije organizma u početku su iste, s 
poremećajem u probavnom traktu i popratnim bolovima u želucu. Tek nakon prvih 
bolova pojavit će se simptomi, opisom svojstveni za pojedine vrste otrova. Otrovi, 
naravno, ne pogađaju uvijek iste organe, a truju i napadnu srce, probavni trakt, bubrege, dišni 
sustav ili centralni živčani sustav. Nastupit će glavobolja ili povišena temperatura, halucinacije, 
crvenilo lica, zujanje u ušima, priviđenja, osjećanje velike žeđi, osjećanje vreline u ustima s 
pojačanim lučenjem pljuvačke i oštećenje vida. Kod trovanja kužnjakom, velebiljem, bunikom, 
jedićem, čemerikom, velikom kukutom, likovcem i đurđicom ili pomoćnicom početak trovanja je 
nagao. Kod mrazovca opći znaci trovanja sporije nastupaju, a kod trovanja biljkom kozja krv 
ili orlovi nokti i biljkom kozlac teži slučajevi trovanja su izuzetni. Da su slučajevi trovanja teži, 
zaključujemo po poremećajima disanja i radu srca. Trovanje, naravno, može završiti i smrću. 
Zanimljiv je vremenski razmak koji prođe od jela do prvih znakova trovanja. Kod različitih 
biljaka otrovi počinju različito djelovati, neki prije, a neki kasnije. Najbrže je otrovanje biljkom 
jedić (Aconitum napellus), jer već nakon pet do deset minuta počinju nagli znakovi djelovanja. 
Za pola do jedan sat djeluje otrov ostalih biljaka, osim mrazovca kod kojega prođe i dva do pet 
sati do pojave općih znakova otrovanja. Pružena pomoć u identifikaciji biljke stoga je od velike 
važnosti.

PRVA POMOĆ KOD TROVANJA 
Izazvati povraćanje, piti puno tekućine i odmah 
potražiti liječnika
Prva pomoć kod trovanja biljkama: isprva se preporuča ne gubiti vrijeme analizom o kojoj se 
biljci radi, već odmah izazvati povraćanje, olakšati ga pijenjem jedne do dvije čaše mlake, jako 

zasoljene vode (za odrasle osobe).  Ishod slučaja najviše ovisi o poduzetim 
mjerama: što prije treba spriječiti upijanje otrova. Osobi koja se 

otrovala nakon povraćanja daje se mnogo tekućine, ali taj način se 
ne primjenjuje kod osoba koje su u grčevima ili bez svijesti. Daljnji 
korak je ispiranje želuca, što se obavlja u zdravstvenoj ustanovi.
Osim izazivanja povraćanja i ispiranja želuca kod trovanja 
svim vrstama otrovnih biljaka pomoć su i sredstva za čišćenje 
organizma ako se ne pojave proljevi. U obzir dolaze i ricinus, 

gorka sol, prašak bijele gline, topli napitci, hladni oblozi na glavu, 
ležanje, ugrijavanje tijela 

i odmor. Ostala i sigurna pomoć bit će pružena u zdravstvenoj 
ustanovi jer otrovi u organizmu mogu ostaviti različite posljedice. 

Trovanja su najčešća kod djece, uglavnom zbog privlačnih žarkocrvenih ili 
crnih boja plodova.
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Poznatim glumcima Kazališta Virovitica Miji 
Pavelku i Drašku Zidaru 2020. godina os-
tat će u sjećanju po lijepom jubileju. Naime, 
Mijo i Draško već punih 30 godina utjelov-
ljuju dva stara virovitička prepredenjaka, 
Mikeša i Prcu, koji “furt nješt zanovijetaju” i 
komentiraju događaje i ljude u Virovitici, gdje 
god da se pojave, na ulici, raznim prigodama 
i svečanostima, pa i na valovima ICV radija 
Virovitice. U desetominutnoj emisiji „Mikeš i 
Prco“ prvi put su se pojavili 28. siječnja, sada 
već daleke 1990. godine, a možete ih čuti svake 
nedjelje nakon podnevnih vijesti.
Čekali smo ih da dođu na našu radiopostaju 
te ih zamolili da prije nego u eter ispričaju na-
jnovije dogodovštine, naprave mali rezime tri 
desetljeća „Mikeša i Prce“. 

O MIKEŠIMA SE ZNA SVE I NIŠTA
- O izrazu „Mikeš“ zna se sve i ništa - započeo 
je priču o ovom popularnom nazivu starosje-
dioca Virovitice Mijo Pavelko. 
- Prema mišljenju nekih izraz „Mikeš“ dolazi 
iz češkog, ali ima i onih koji se s time baš i ne 
slažu. Iako je o nastanku starog virovitičkog 
narječja podrobno napisano u Virovitičkom 
zborniku, nigdje se decidirano ne navodi kako 
je točno i kada nastao taj izraz. Uglavnom, zna 
se da se radi o starim Virovtičanima, ali kako 
je došlo do naziva Mikeš, to nitko ne može 
tvrditi, ni najstariji Virovitičani. Nisu to točno 
znali ni oni puno stariji od njih - rekao je Mijo 
Pavelko, napomenuvši da postoje naznake 
da su se, prema pričama, još s početka 20. 
stoljeća na uglu kod neke birtije nalazili „Čič 
Joza i Baća Iva“, koji su najvjerojatnije, kad su 
ih nakon „fajrunta“ istjerali van iz birtije, „di-
vanli“ dalje na ćošku.

„ČUVAR DIVANA“ TOMISLAV 
TERZIĆ 

- Ta dvojica pričala su o svemu. Komentirali 
su ljude i događaje, ali i njihove zanate, poljo-
privredu, razna previranja iz tog doba i nara-
vno, smiješne događaje u našem gradu. 
Nakon 2. svjetskog rata jezikom Mikeša pisao 
je kazališni kritičar Iveš Pisarović, poznatiji 
kao Iveš sa Suvare (dio grada Virovitice), pa 
Baća Joza i onaj koji je zasigurno ostavio tada 

najveći dojam, tadašnji glumac Kazališta Vi-
rovitica Tomislav Terzić. On je utjelovio lik 
Mikeša na tadašnjim počecima ICV radija, 
davne 1966. godine i dugo godina uveseljavao 
naše slušatelje zgodnim pričama o našim lju-
dima, naravno na mikeškom dijalektu, a kao 
imaginarne likove koristio je ženu Katu i na-
jboljeg prijatelja Prcu - rekao je Mijo Pavelko, 
napomenuvši da je Terzić time ostavio veliki 
značaj u očuvanju „mikeškog divana“.

Nakon smrt Tomislava Terzića nastupila je 
pauza, a ideja za ponovnim pokretanjem nast-
ala je u jesen 1989. godine. Tog novog početka 
prisjetio se Draško Zidar.  
- Dakle, te jesenje večeri 1989. godine nakon 
kazališne predstave “Trenk” preselili smo se 
iz kazališta u tadašnji Dom armije, sada Cen-
tar kulture, gdje smo zajedno s tamburaškim 
sastavom „Đentlmeni“ iz Virovitice pijuckali i 
razgovarali. Isplatilo se što nas je „nevidljiva 
ruka“ povela baš tada i na to mjesto, jer je up-
ravo tada nastala ideja o ponovnom pokretan-
ju „Mikeša“, da nastavimo tamo gdje je Terzić 
stao, ali ovaj put kao dvojac Mijo Pavelko 
– Mikeš i Draško Zidar – Prco - prisjetio se 
Draško Zidar, dodavši da je prvo emitiranje 
bilo 28. siječnja 1990. godine i da su do sada 
u više-manje neprekinutom kontinuitetu 
odradili oko 1800 emisija. 

NEKAD KIRIJAŠI, DANAS OBRTNICI 
- Bilo je to značajno vrijeme u stvaranju 
Hrvatske, a naše djelovanje obuhvaćalo je sva 
ta previranja, kasnije i obilazak naših bojišnica 
tijekom Domovinskog rata, gdje smo, nadam 
se, naše hrabre bojovnike malo raspoložili i 
barem na tren otresli ih od zla rata.  Nadam se 
također da smo im na svoj način dali i poticaj 
da ustraju i dalje - prisjetio se tih, za Hrvate 
slavnih dana Mijo Pavelko, dodavši da je is-
tovremeno išla i radijska emisija koja je u to 
vrijeme stvaranja države imala poseban ak-
cent, ali ispričan na duhovit način. 
Nakon rata sve je postalo lakše – teme su bile 
svakodnevnica i sve dogodovštine koje nosi. 
- Baza naših emisija je komentiranje aktual-
nih događaja i naravno, dogodovštine naših 
Virovtičana. A skupljati smiješne događaje i 
nije tako veliki problem, jer svako malo net-
ko kod nas ispadne komičan - nadovezao se 
Draško. 
- Vremena se mijenjaju, ali ljudi često i dalje 
ostaju smušeni, počevši od nas, pa i vas u 

ICV-u u kojima smo često nalazili inspirac-
iju, te sve do naših građana neovisno jesu li 
političari ili grobari - iskreno ističe Prco. 
Mikeš pak dodaje kako se nekada pričalo o 
kirijašima, starim zanatima i  poljoprivred-
nicima, a danas se govori o gospodarstvenici-
ma, biznismenima, ali i o „običnom“ puku.
Izvrsna baza za materijal su i stari običaji 
kao npr. berba grožđa koja za sobom povlači 
i dvije glavne vinske svetkovine, Martinje i 
Vincekovo, ali i svadbe i ostalo.
- No, kao što je Draško napomenuo, zbog 
naših svakodnevnih gafova nije potrebno 
puno da se napravi dobar humoristični blok. 
Bogu hvala i Draško i ja imamo dovoljno go-
dina, poznajemo puno ljudi, njihovu narav, a 
mnogi od njih su nam i dobri prijatelji - ističe 
M. Pavelko, koji s D. Zidarom kaže kako 
neke smiješne zgode i sami vide, a mnoge im 
prepričaju brojni poznanici. 
Zato, pazite što radite, jer već iduće nedjelje 
mogli biste završiti kod – Mikeša i Prce. 
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Bruno Sokele 

BROJNI SUGRAĐANI BILI SU TEMA NJIHOVE EMISIJE U ETERU ICV RADIJA VIROVITICE 

“Mikeš i Prco“ već trideset godina znaju sve 
sočne priče i iz svakodnevnice izvlače 
najzanimljivije pikanterije 

• Prvo emitiranje je bilo 28. siječnja 1990. godine i do sada su u 
više-manje neprekinutom kontinuitetu odradili oko 1800 emisija. 

OD JESENI U 
VIROVITICI 
PONOVNO 
DISLOCIRANI 
STRUČNI STUDIJ 
DRVNE TEHNOLOGIJE
Prvo predavanje 
počinje u 16 
sati, zaposleni 
će kolegije moći 
slušati i subotom  

Nakon punih 15 godina od ove jeseni, 
zahvaljujući zajedničkoj inicijativi 
Šumarskog fakulteta u Zagrebu, Virovitičko-
podravske županije i Grada Virovitice, 
zainteresirani će moći pohađati Stručni studij 
Drvne tehnologije u Virovitici. Studij će 
trajati šest semestara, a njegovim završetkom 
studenti će steći naziv „stručni prvostupnik 
drvne tehnologije“. Polaznici će predavanja 
slušati u Visokoj školi za menadžment u 
turizmu i informatici u Virovitici, a praksu 
će odraditi u Panonskom drvnom centru 
kompetencija u Virovitici. Što sve novi 
Stručni studij donosi, otkrio nam je dr.sc. 
Krešimir Greger, voditelj Studija i predavač 
na Šumarskom fakultetu u Zagrebu. 
1. Možete li se prisjetiti prve 
generacije? Tko je tada upisao Stručni 
studij i koliko ga je studenata završilo? 
Da, preddiplomski Stručni studij je već 
bio u Virovitici, 2005. godine. Imamo jako 
pozitivna iskustva s tom prvom generacijom, 
koju je činilo oko 40 polaznika. Njih 30 do 35 
već je bilo zaposleno i radili su u proizvodnji 
na raznim mjestima. Dvadesetak ih je bilo 
iz Tvina. Bili su to relativno stariji polaznici 
koji su već bili zaposleni i imali su obitelj 
pa su u startu bili motiviraniji i ozbiljnije 
su shvatili sve svoje obveze. Tako je drugu 
godinu upisalo 32, treću 24, a u naredne 
dvije godine Studij je završilo njih 20. To je 
visok postotak. Petero ih je kasnije upisalo 
diplomski studij u Zagrebu i svaki dan su 
putovali iz Virovitice u Zagreb na nastavu. 
Vozili bi se zajedno, podijelili troškove. 
Nakon dvije godine oni su prvi i završili. 
Brzinom i kvalitetom bili su nadmoćni u 
usporedbi sa studentima koji dođu s 18 
godina na studij i imaju vremena za sve. 
S kojim god sam studentom iz te prve 
generacije razgovarao u posljednjih godinu 
dana, naglasili su kako Studij smatraju 
jednim pozitivnim i korisnim iskustvom. 
Većina njih je ostala na određenim 
funkcijama u svojim poduzećima, a oni koji 
su promijenili radno mjesto, rekli su kako im 
je znanje stečeno na Studiju pomoglo da na 
svom novom poslu budu stručni i odgovorni. 
2. Vrijeme je kampanje za upise. 
Kakav je interes? 
Budući da imamo dobrih iskustava s prvom 
generacijom, vjerujem da će biti interesa za 
upis u akademsku godinu 2020./2021.  U 
kampanji smo dva tjedna i polako punimo 
broj prijavljenih, a konkretne brojeve 
imat ćemo u listopadu.  Plan je upisati 40 
polaznika. 
3. Tko sve može upisati ovaj studij? 
Nositelj organizacije i izvođenja nastave je 
Šumarski fakultet Sveučilišta u Zagrebu. Za 
pristupnike koji prvi put upisuju fakultet 
on je besplatan, a studenti koji su već bili 
upisani na neki od redovitih studijskih 
programa u Hrvatskoj plaćaju troškove 
participacije. Na studij se prijavljuje putem 
web portala „Postani student“, a koncepcija 

je da ga mogu upisati i maturanti. U ovom 
slučaju to vidimo kao pozitivan pomak u 
Virovitici, budući da nakon dugo godina 
jedan razred završava smjer drvodjeljski 
tehničar – dizajner u Tehničkoj školi i da 
su oni također kandidati za upis Stručnog 
studija. Maturantima za upis treba položena 
državna matura, a svima koji su do 2010. 
završili srednju školu ona nije uvjet, pa stoga 
nemaju uvjete upisa.
4. U prvoj generaciji, spomenuli ste, 
većina studenata je bila starija i imala 
posao. Hoće li i ovaj studij omogućiti 
zaposlenima da ispunjavaju svoje 
obaveze?
Važno je napomenuti kako smo, upravo zbog 
iskustva te prve generacije i njihovih potreba, 
i sada odlučili biti fleksibilni. Nastava će se 
tako održavati svaki dan u poslijepodnevnom 
terminu, od 16 do 20 sati, a subotom od 
8 do 12 ili prema dogovoru s predmetnim 
nastavnikom. Istina, redovnim studentima 
je manje bitno u koje vrijeme je nastava, no 
zaposlenima odgovara popodnevni termin 
i zato smo predavanja organizirali u tom 
terminu. Studenti imaju sve potrebne uvjete 
za studiranje – restoran i Studentski dom, 
ako se netko tko živi daleko izvan Virovitice 
odluči na studij u ovom gradu.   
5. Gdje će studenti moći odraditi 
praksu i kako izgleda koncepcija 
cijelog studija? 
Studij traje tri godine, odnosno šest 
semestara. Nastava će se izvoditi u 
Visokoj školi Virovitica, a dio stručne 
terenske nastave u Panonskom drvnom 
centru kompetencija. U šestom semestru 
imaju stručni dio i rade u proizvodnji na 
konkretnim zadacima i rješavaju probleme 
iz proizvodnje s mentorom koji im je 

dodijeljen. S obzirom na vrstu proizvodnje, 
odabrat će neki problem i svog mentora te 
će u ta dva mjeseca stručne prakse problem 
pokušati riješiti i napraviti iz tog rada završni 
rad. Nakon završenog preddiplomskog 
studija studenti mogu, bez ikakvih uvjeta, 
upisati dvije godine diplomskog studija 
na Šumarskom fakultetu, koji se održava 
u Zagrebu i to na smjerovima Drvno-
tehnološki procesi i Oblikovanje proizvoda 
od drva. 
6. Studij je besplatan za sve one koji 
prvi put upisuju fakultet, zahvaljujući 
Virovitičko-podravskoj županiji i 
Gradu Virovitici koji sufinanciraju 
njegov rad. Koliko je važna potpora 
lokalne zajednice u radu Studija i gdje 
je perspektiva za studente nakon što 
steknu naziv stručnog prvostupnika 
drvne tehnologije? 
Ovim potezom lokalna uprava je napravila 
ono za što i treba služiti, a to je biti servis 
građanima. Omogućila im je studij koji 
ovdje pripada, jer se nalazi u području 
gospodarskih subjekata prerade drva i 
proizvodnje namještaja i na kojem su 
razvijeni šumarstvo i drvna industrija. 
Fakultet je dislociran, tj. doveden na ove 
prostore, gdje bi ljudi nakon njegova 
završetka trebali ostati i egzistirati. To je 
svrha studija, ali i lokalne uprave – da zadrže 
ljude na ovom prostoru i pritom ih oplemene 
obrazovanjem. Dakle, polaznicima se nudi 
kvalitetno, a besplatno obrazovanje, upis 
besplatnog studija. To je velika prilika, a 
sada je samo na njihovoj dobroj volji hoće li 
je iskoristiti, odnosno biti uporni ako upišu 
ovaj studij. Ponavljam, imali smo pozitivna 
iskustva iz prve generacije i vjerujem da 
ćemo opet uspjeti u tome.

“MIKEŠKI KORONA KABARE“
Otkrijte čari nove predstave već ovoga petka 
- Iako pazimo na koji način i što ćemo interpretirati, ponekad se ljudi na našu zafrkanciju naljute pa poslije toga neko izvjesno vrijeme 
moramo biti u „samoizolaciji“ - šeretski je rekao Mijo, asocirajući na ovo vrijeme koronavirusa, koje je sve pomalo smjestilo u izolaciju. 
No, da vrijeme korone može donijeti i nešto pozitivno, govori činjenica da su ova dvojica zafrkanata bili dovoljno prepredeni da i u „izo-
laciji” smisle nešto novo. Upravo tako je i nastao “Mikeški korona kabare”, čija je premijera na rasporedu u petak, 12. lipnja, na otvorenju 
Virovitičkog kazališnog ljeta. 
- Nakon što smo napravili „Mikeški kabare 1, 2, 3“ došlo je vrijeme za nešto novo i aktualno. O čemu je riječ, neka gledatelji otkriju sami, 
na premijeri - napomenuo je Mijo, dodavši samo da je riječ o predstavi koja je napravljena u povodu 30. obljetnice postojanja emisije 
„Mikeš i Prco“. 
- Nadam se da će ova predstava polučiti uspjeh poput prijašnjeg Mikeškog kabarea koji smo izvodili u našem gradu i županiji, ali i diljem 
Hrvatske. Na taj način mikeški izričaj mogao se čuti i u Dalmaciji, Istri, Zagorju, Slavoniji. Vidimo u ovome priliku da se mi Mikeši opet 
„najdemo, prodivanimo“ zajedno i nasmijemo se sami sebi. Kada još tome pridodamo da na taj način možemo pridonijeti da se naš 
mikeški jezik ne zaboravi, tko sretniji od nas - poručuju Mikeš i Prco, napomenuvši da ne bi bilo loše da netko pritom dobaci i koju kunu 
pa da naprave i neku „trantiku u gradu“.  -Tko zna, sve je moguće - poručuje ovaj humoristični dvojac. Poznavajući njih, zaista je tako i 
premijera će zacijelo biti nešto posebno. 

Baza naših emisija je komenti-
ranje aktualnih događaja i naravno, 

dogodovštine naših Virovtičana. 
Skupljati smiješne događaje i nije tako 
veliki problem, jer svako malo netko 

kod nas ispadne komičan, kaže Draško 
Zidar – Prco. 

Kao što je i Draško napomenuo, zbog naših svakodnevnih gafova nije potrebno 
puno da se napravi dobar humoristični blok. Bogu hvala i Draško i ja imamo 
dovoljno godina, poznajemo uistinu mnogo ljudi, njihovu narav, a mnogi od 

njih su nam i dobri prijatelji, kaže Mijo Pavelko – Mikeš, istaknuvši kako neke 
smiješne zgode i sami vide, a mnoge im prepričaju brojni poznanici.

• Krešimir Greger: Važno je napomenuti 
kako smo se upravo zbog iskustva te 

prve generacije i njihovih potreba i sada 
odlučili biti fleksibilni. Nastava će se 

održavati svaki dan u poslijepodnevnom 
terminu, od 16 do 20 sati, a subotom od 8 

do 12 ili prema dogovoru s predmetnim 
nastavnikom. Istina, redovnim studentima 
je manje bitno u koje vrijeme je nastava, no 
zaposlenima odgovara popodnevni termin 

i zato smo predavanja organizirali u tom 
terminu.

Razgovarala Marija Lovrenc 

Virovitičani vole reći jedni drugima: pazi što radiš, završit ćeš kod Mikeša i Prce
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Nogometni klub Napredak iz 
Rušana u svojih gotovo sedam-
deset godina postojanja prošao 
je razdoblja uspona i padova. 
U dva navrata u posljednjih 
dvadesetak godina Rušanci su 
se uspješno natjecali u najvišem 
rangu natjecanja na županijskoj 
razini, 1. Županijskoj nogomet-
noj ligi. Oba puta iz lige nisu 
ispali u niži rang zbog loših 
rezultata nego zbog reorga-
nizacije. To ih nije pokolebalo, 
s radom i treniranjem nastavili 
su dalje. Budućnost kluba se niz 
godina oslanja na rad s mladim 
igračima. Oni su oduvijek 
bili igrački oslonac kluba. Uz 
Rušane klubu gravitiraju igrači 
iz susjednih Žlebina i Novog 
Graca.
- Na ovom prostoru bilo je 
nekoliko igrača koji su igrali 2. 
i 3. Hrvatsku ligu, što potvrđuje 
da imamo kombinaciju talenta i 
kvalitetnog rada - rekao nam je 
„alfa i omega“ Napretka Damir 
Brdarić, popularni Dida.

POČELE PRIPREME 
Prije dvije godine Napredak 
je počeo s natjecanjem u 2. 
Županijskoj nogometnoj ligi. 
Prva dva kola trebali su igrati 
na domaćem terenu. Prvu utak-
micu bili su nekompletni te su 
uvjerljivo izgubili od Svetog 
Đurđa 11:4. Utakmica drugog 
kola s milanovačkim Sokolom 
nije odigrana. Gosti su dopu-
tovali, ali domaćih igrača nije 
bilo dovoljno za igru. No, zbog 

ledene kiše susret je na kra-
ju odgođen. U Rušanima su 
zaključili da će nastavak daljeg 
natjecanja biti samo mučenje 
pa su odustali od nastupa kako 
bi se konsolidirali. Igrači su, 
u dogovoru s Upravom, otišli 
u druge klubove da ne bi pro-
pustili sezonu, a u klubu su 
zasukali rukave. Gotovo cijela 
godina bez službenih utakmica 
iskorištena je za obnovu terena. 
Igralište je preorano, a u šali su 

iz kluba sumještanima znali reći 
da će od sada na igralištu saditi 
kukuruz. Naravno, sve je rađeno 
planski. Teren je izravnan i 
posađena je nova trava. Rezul-
tati su vrlo brzo bili vidljivi, a i 
danas je teren u Rušanima, koji 
u klubu marljivo održavaju, je-
dan od najboljih u županiji. 
Prošlog ljeta u Napredak su se 
vratili igrači koji su otišli u dru-
ge sredine. S mladom momčadi, 
koja je uglavnom stasala u 
klubu, igrači Napretka bili su 
uvjerljivi prošle jeseni u natje-
canju 3. Županijske nogometne 
lige Zapad. U sedam kola upisa-
li su maksimalnih sedam pob-
jeda. Postigli su 34 zgoditka, a 
primili samo pet. Mihael Šoštar 
s 14 pogodaka bio je najbolji 
strijelac lige, iako zbog radnih 

obveza nije odigrao sve utak-
mice. Na temelju postignutog 
rezultata Napredak se izborio za 
povratak u društvo županijskih 
drugoligaša. Pripreme za novu 
sezonu u Upravi kluba već su 
počele. U planu je povratak 
još dva-tri nekadašnja igrača. 
Uvjeti za gledatelje također bi 
se trebali poboljšati. Uz pomoć 
Općine Gradina u planu je 
izgradnja tribine uz klupsku 
zgradu te nove klupe. 
- Uvjeren sam da ćemo se boriti 
za sredinu tablice u konkuren-
ciji županijskih drugoligaša - 
optimistički je zaključio Damir 
Brdarić, koji unatoč svojim 
poznim godinama zna zaigrati i 
u seniorskom sastavu. 

14 I SPORT

Mario Šolc

Sport

Budućnost kluba je u radu s mladima 
NAKON JEDNE SEZONE U 2. ŽNL VRATIO SE NAPREDAK IZ RUŠANA 

• Na ovom prostoru bilo je nekoliko igrača koji su igrali 2. i 3. Hrvatsku ligu, 
što potvrđuje da imamo kombinaciju talenta i kvalitetnog rada, rekao nam je 
„alfa i omega“ Napretka Damir Brdarić, popularni Dida.

Prije desetak dana, 
ublažavanjem epidemioloških 
mjera, dozvoljeni su grup-
ni treninzi za sve sportaše. 
Samim time otvorena je i 
dvorana VIROEXPO. U nju su 
se vratili svi njezini dosadašnji 
korisnici. Ponovno trenira-
ju stolnotenisači, tenisači, 
rukometašice, rukometaši, 
košarkašice, košarkaši, boksači, 
ritmičke gimnastičarke i 
nogometaši, iako se oni s tren-
inzima polako sele i na otvorene 
prostore, a u prijepodnevnim 
i kasnim večernjim satima 
nađe se i pokoji termin za re-
kreativce.  
U rukometu su ovosezonska 
natjecanja zaključena, ali budući 
da bi do početka priprema za 
iduću sezonu bila prevelika 
stanka, u oba virovitička ruko-
metna prvoligaša odlučili su da 
se tijekom lipnja odrade trenin-
zi svih selekcija, a nakon toga će 
uslijediti jednomjesečna stanka 
prije početka priprema za iduću 
sezonu.  Seniorsku momčad 

Viro Virovitice preuzeo je jedan 
od najiskusnijih stratega Željko 
Poljak, a u klub su se vratila i još 
dva trenera: Matej Smiljanec i 
Josip Knežević.

OZBILJNI TRENINZI
U košarkaškim krugovima 
očekuje se odluka o nastavku 

prekinutih natjecanja za mlađe 
dobne uzraste te se ozbiljno 
prionulo treniranju jer su 
pojedine selekcije u ozbiljnoj 
konkurenciji za plasman na 
državne završnice. U Ženskom 
košarkaškom klubu Virovitica 
nakon povratka iz Njemačke u 
rad s dijelom selekcija ponovno 

se uključio dugogodišnji klup-
ski trener Robert Fritz.
Ukoliko se započeta natjecanja 
neće nastaviti, treninzi će biti 
organizirani gotovo cijelo ljeto.
Sve u svemu dvorana VIRO-
EXPO i okolni tereni na otvore-
nom ponovno su postali centar 
sportskog života grada Viro-

vitice. 
Puna su i nogometna igrališta 
na području grada Virovitice, 
ali i šire, pa možemo reći da je, 
barem u trenažnom procesu, 
sport ponovno „prodisao punim 
plućima“.

Mario Šolc

Sportska borilišta u gradu i okolici opet puna 
VEĆINA VIROVITIČKIH SPORTAŠA VRATILA SE TRENINZIMA

• U rukometu su ovosezonska natjecanja zaključena, ali budući da bi do početka priprema za iduću sezonu bila 
prevelika stanka, u oba virovitička rukometna prvoligaša odlučili su da se tijekom lipnja odrade treninzi svih 
selekcija, a nakon toga će se uslijediti jednomjesečna stanka prije početka priprema za iduću sezonu.
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• U posljednjih desetak dana u više mjesta u Virovitičko-
podravskoj županiji održani su kvalifikacijski turniri za 
županijsku završnicu Plazma sportskih igara mladih u malom 
nogometu.

PROJEKTI

Nakon 30 mjeseci uspješne provedbe, 
projekt “Pruži mi priliku” iz programa „Zaželi 
– program zapošljavanja žena“ službeno 
je zaključen završnom konferencijom. 
Projekt Gradskog društva Crvenog križa 
Virovitica i partnera Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje – Područni ured Virovitica i 
Centra za socijalnu skrb Virovitica, vrijedan 
6.105.346,51 kuna u cijelosti je financiran  
EU sredstvima iz Europskog socijalnog 
fonda. 

40 ŽENA SKRBILO O 248 STARIJIH 
I NEMOĆNIH OSOBA

Na završnoj konferenciji, provedene 
aktivnosti te ostvarene ciljeve i rezultate 
projekta, predstavila je koordinatorica 
projekta Željka Francetić. Kroz prezentaciju 
projekta, nazočni su upoznati sa velikim 
značenjem ovog projekta, ne samo za 
žene koje su kroz njega dobile zaposlenje 
nakon dugotrajne nezaposlenosti, nego i za 
korisnike, ali i cijelu zajednicu. 
Zahvaljujući ovom projektu 40 žene 
zaposleno je na 24 mjeseca kako bi  pružale 
potporu  i  pomoć krajnjim korisnicima na 
području grada Virovitice i 9 prigradskih 
naselja. Planirani broj korisnika prema 
projektu bio je 160, ali provedbom projekta, 
pokazalo se da su potrebe i interes puno veći, 
pa je taj broj do kraja projekta porastao na 
248 krajnjih korisnika. Žene su odgovorno 
i s ljubavlju pružale pomoć u dostavi 
namirnica i lijekova, pripremi obroka 
u kućanstvima, održavanju stambenog 
prostora, higijeni, socijalnoj integraciji i 
slično, te su svojim radom i aktivnostima 
poboljšale svoju materijalnu situaciju, ali 
i kvalitetu života starijih osoba kojima je 
potrebna takva pomoć.
Uz osiguranu podršku i pomoć starim i 
nemoćnim osobama podijeljeno je preko 
3500 paketa higijenskih potrepština. Na 
taj način je rasterećen kućni proračun 
korisnika usluge, kojima je ovakva pomoć 
zasigurno dobro došla. U sklopu projekta, 
nabavljeno je 40 kompleta radne odjeće, 
40 mobitela i 40 bicikala kako bi se 
ženama olakšala mobilnost. Radi povećanja 
konkurentnosti na tržištu rada projektom 
je predviđeno stručno usavršavanje te je 
projektnim sredstvima osposobljeno 26 
žena za obavljanje poslova njegovateljice 
starijih i nemoćnih osoba, 11 žena za 
obavljanje poslova gerontodomaćice i 3 
žene za poslove računalnog operatera. 
Kroz 24 mjeseca provedbe projekta, žene 

su dobile dodatnu psihosocijalnu podrška 
kroz različite radionice na temu osnaživanja 
žena.

USPJEŠNO PROVEDENE SVE 
PROJEKTNE AKTIVNOSTI

Završna konferencija projekta “Pruži mi 
priliku” održala se u prostorijama GDCK 
Virovitica u ponedjeljak, 8. lipnja 2020. 
godine na kojoj su pored predstavnika 
partnerskih ustanova bili nazočni i 
predstavnici jedinica lokalne samouprave i 
Razvojne agencije VTA.
Ravnateljica GDCK Virovitica Željka 
Grahovac istaknula je kako su projektom 
„Pruži mi priliku“ ne samo ostvareni 
već su svi pokazatelji i ciljevi projekta 
nadmašeni. Naglasila je da je ovaj projekt 
svim sudionicima bio dragocjeno iskustvo 
i zahvalila svima koji su sudjelovali na 
projektu. 
Na završnoj konferenciji u ime Grada 
Virovitice nazočne je pozdravila zamjenica 
gradonačelnika Vlasta Honjek-Golinac, 
čestitala na uspješno provedenom projektu 
i izrazila želju za nastavkom projekta.

SVI PRIŽELJKUJU NASTAVAK 
PROJEKTA

S obzirom na pozitivne učinke provedbe 
programa „Zaželi“ u Republici Hrvatskoj, 
Ministarstvo rada i mirovinskog sustava 
u veljači ove godine objavilo je novi poziv 
programa „Zaželi“ te se je GDCK Virovitica 
prijavilo na ovaj poziv. Nastavak programa 
„Zaželi“ ublažio bi problem dugotrajno 
nezaposlenih žena te poboljšao kvalitetu 
života starijih i osoba u nepovoljnom 
položaju u našoj zajednici.

ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA IZ PROGRAMA „ZAŽELI“

U Gradskom društvu Crvenog križa 
Virovitica završio projekt “Pruži mi priliku“ 

Sadržaj članka isključiva je odgovornost Hrvatskog Crvenog križa Gradskog društva Crvenog križa Virovitica.
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U SKLOPU PLAZMA SPORTSKIH IGARA 
MLADIH ZAHUKTALA SE NATJECANJA 

Očekuju nas županijske 
završnice u malom nogometu, 
graničaru, atletici i šahu

Pandemija koronavirusa 
malo je odgodila naticanja 
dvadesetčetvrtog izdanja 
Plazma sportskih igara 
mladih. Ublažavanjem 
epidemioloških prilika 
ponovno se krenulo s 
natjecanjima u nizu spor-
tova. 
U posljednjih desetak 
dana u više mjesta u 
Virovitičko-podravskoj 
županiji održani su 
kvalifikacijski turniri za 
županijsku završnicu 
Plazma sportskih ig-
ara mladih u malom 
nogometu. Za mlađe od 
12 godina turniri se ig-
raju pod nazivom Plazma 
sportske igre mladih, a 

za starije od 12 godina 
poznati su kao Coca Cola 
Cup.
Na županijsku završnicu 
Coca Cola Cupa, koja će 
se održati na terenu s um-
jetnom travom Sportskog 
centra Vegeška u Viro-
vitici 20. lipnja,  plasir-
ali su se u 2005. godištu 
Gruntovčani iz Pitomače, 
a u 2002. godištu 
završnicu su izborili: VT 
team, No Limit i Grofovi 
iz Suhopolja.
Na državnu završnicu 
Plazma sportskih igra 
mladih u Splitu, koja 
će se igrati u srpnju u 
konkurenciji dječaka 
rođenih 2009. godine, 
plasirala se momčad Vi-
rovitica I. 

U natjecanju Coca Cola 
Cupa u konkurenciji 
djevojaka rođenih 2005. 
godine plasman na 
završnicu u Splitu izborila 
je ekipa No Limit.
U okviru Plazma sportskih 
igara mladih na gradskoj 
šetnici ispred Gimnazije 
Petra Preradovića u Viro-
vitici u utorak, 16. lipnja, 
održat će se natjecanje u 
atletskom trčanju na 60 
m i igranju graničara za 
učenike nižih razreda os-
novnih škole pod nazivom 
„Turneja radosti“.
Istoga dana u virovitičkom 
parku, također u sklopu 
Turneje radosti, održat 
će se turnir u šahu za 
učenike petih i šestih raz-
reda osnovnih škola.

Mario Šolc

Ekipa No Limit  - djevojke rođene 2005. i mlađe

Ekipa Virovitica I.  - dječaci rođeni 2009.
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PROMO: HRVATSKI DUHANI
HRVATSKI DUHANI NAGRADILI NAJBOLJE PROIZVOĐAČE DUHANA IZ BERBE 2019.

Nagrađeni kooperanti koji su imali 
najveću proizvedenu količinu, najbolju 
kvalitetu i najveći prinos duhana
Hrvatski duhani nagradili 
su najbolje proizvođače 
iz berbe 2019. i dodijelili 
Duhance za najveću proiz-
vedenu količinu, najbolju 
kvalitetu i najveći prinos. 
Nagrađeni proizvođači do-
bili su plaketu i simboličan 
poklon – laptop koji će im 
pomoći da posluju i komu-
niciraju još brže i produk-
tivnije.
- Hrvatski duhani maksi-
malno podržavaju svoje 
proizvođače. Od predfi-
nanciranja proizvodnje, 
preko kreditiranja ulagan-
ja, kontinuirane podrške 
agronoma, korištenja 
prednosti zajedničkog nas-
tupa prema dobavljačima 
pa do podrške u nabavci 
novih tehnologija poput 
mehaničkih berača koje 
uvodimo na naša polja - 
kazao je Flavio Oliveira, 
direktor Hrvatskih du-
hana.
Duhanac za najveću proiz-
vedenu količinu i najveću 
količinu duhana obranu 
mehaničkim načinom 
berbe dodijeljen je Mihae-
lu Čolaku iz Bakića koji je 
u sezoni 2019. proizveo 

70 tona duhana, najbolju 
kvalitetu duhana ima 
Nikola Obradović (preuzeo 
sin Dino) iz Jakšića koji je 
u sezoni 2019. proizveo 
najkvalitetnije duhane i 
ostvario najveću otkupnu 
cijenu za duhan tipa Vir-
ginia od 17,25 kuna po 
kilogramu, a nagradu za 
najveći prinos dobio je 
Boris Đukić iz Gornjeg 
Miholjca koji je u sezoni 
2019. postigao prinos od 
3,9 t/ha.
Proizvodnja duhana jed-
na je od najbolje orga-
niziranih poljoprivrednih 
proizvodnji u Hrvatskoj 
upravo iz razloga što svi 
proizvođači imaju sigu-
ran otkup svih količina uz 
kontinuiran rast otkupne 
cijene.
Efikasnost proizvodnje 
znači veću profitabilnost, 
a to je ono što u Hrvats-
kim duhanima kao dijelu 
BAT-a posebno potiču. 
Profitabilna proizvodnja 
znači zadovoljnog pol-
joprivrednika koji može 
rasti, ulagati u nove teh-
nologije, razvijati se i 
osigurati kvalitetan život 

sebi i obitelji.
Prilikom dodjele na-
grada Hrvatski duhani 
čestitali su i svim ostalim 
proizvođačima na vrlo do-
brim rezultatima postig-

BORIS ĐUKIĆ IZ GORNJEG MIHOLJCA NAGRAĐEN JE ZA NAJVEĆI PRINOS 
U PROŠLOJ SEZONI 

Za prinos od 3,9 tona po hektaru potrebno 
je puno truda, odricanja i ulaganja
Boris Đukić iz Gornjeg Mi-
holjca živi od poljoprivrede. 
Svoj OPG pokrenuo je 
1994. godine na 80 hektara 
vlastite zemlje te s obitelji 
uzgaja gotovo sve kulture, 
osim šećerne repe i uljane 
repice. Obitelj Đukić (Boris, 
supruga Jaga, kćeri Lorena 
i Martina te roditelji Mata 
i Janja) danonoćno se bori 
za svaku kulturu na oranici 
i svako grlo u štali. Jedna 
od najvažnijih kultura im 
je duhan, za koji su kao 
proizvođači Hrvatskih du-
hana u Virovitici nagrađeni 
za najbolji prošlogodišnji 
prinos od čak 3,9 tone po 
hektaru. Riječ je o gotovo 
dvostruko većoj količini u 
odnosu na prosjek tvrtke, 
pa je nagradu Boris Đukić 
primio s puno ponosa.   
- Rekao bih da je to rezultat 
puno truda, odricanja, ula-
ganja, ali i promišljanja o 
tome kako postići najbolje 
rezultate na temelju ono-
ga što imaš i što ćeš s tim 
napraviti. Formula je: uz 
poštivanje rokova morate 
imati dobro, kvalitetno tlo 
i navodnjavanje. Ako ćemo 
konkretno, duhan sadim 
dvadesetak godina. Prije pet 
godina uveo sam navodnja-
vanje podzemnim cijevima. 
To me koštalo oko 10.000 
kuna po hektaru, ali ispla-
tilo se. Prije navodnjavanja 
imali smo oko 2500 kilo-
grama duhana po hektaru, 
a danas imamo 3900 hek-
tara. Prinos i kvaliteta du-
hana su daleko bolji - ističe 
Boris Đukić koji duhan tipa 
svijetla Virginia sadi na šest 
hektara vlastite zemlje. 
Kako je istaknuo, nagrada  
i laptop koji je dobio od 
Hrvatskih duhana poticaj 
su mu za još bolji rad. 
- Nagrada mi uistinu mno-
go znači. Sretan sam zbog 
nje, zbog uloženog truda 
koji je nagrađen. Duhan je 
teško početi raditi, ali kad 
se krene, kad se svladaju 
potrebna znanja, svi znaju 
da je to posao od ožujka 

do studenog, kao da im-
ate malo dijete oko kojeg 
se stalno morate brinuti, i 
danju i noću. Mnogi će se 
žaliti da je to prljav, mastan 
posao, da je teško i vruće. I 
jest. Ali moramo reći i da je 
dohodovnost dobra, da se 
rezultati uloženog vide. Tko 
zna, možda će ovo biti poti-
caj i drugim kooperantima, 
da se više potrude? - nakon 
dobivene nagrade komenti-
rao je B. Đukić. 
OPG Đukić kooperant je 
Hrvatskih duhana od 2007. 
godine. Govoreći o tvrtki 
kaže kako im je velika pot-
pora u svakoj fazi proizvod-
nje. 
- Omogućavaju nam sav 
potreban repromaterijal, 
agronomsku struku, avans, 
sve što je potrebno. Kad 
smo ulagali u podzemni 
sustav navodnjavanja, tvrt-
ka je pomogla s tisuću kuna 
po hektaru. 

VELIKA POTPORA 
HRVATSKIH DUHANA

Radimo zajedno već 13 go-
dina i zaista su kompletni. 
Kada je riječ o proizvodnji 
duhana, nikada ništa nije 
nedostajalo. Zadovoljni smo 
i što se tiče otkupa. Nara-
vno, da je cijena malo viša, 
ne bi bilo loše - procjenjuje 
B. Đukić. 
Kao i drugim poljoprivred-
nicima u tom kraju, s 
područja Bakića, Španata i 

Josipova, problem u proiz-
vodnji je pjeskovito tlo. 
- Nema ništa bez kalcizaci-
je svake dvije do tri go-
dine, a svake četiri godine 
obavezno koristim i stajski 
gnoj na oranicama. Tu je i 
navodnjavanje, bez kojeg je 
jako teško izbjeći sušu, naš 
najveći neprijatelj u posljed-
njih nekoliko godina. To je 
ono na što možemo utjecati, 
a za sve drugo priroda ima 
zadnju riječ - kaže B. Đukić 
koji procjenjuje kako su zas-
ad zaokružili proizvodnju 
duhana u okviru svojeg pol-
joprivrednog gospodarstva. 
Imaju dvije sušare, upravo 
grade novi objekt, halu za 
skladištenje strojeva i du-
hana, a hoće li u budućnosti 
kupiti i strojni berač, odlučit 
će potreba, kaže. 
- Navikli smo raditi i graditi 
bez kredita. Sve što imamo 
izgradili smo bez lipe kred-
itnih sredstava i želio bih 
da tako i ostane. Nikad ne 
znamo što se može dogoditi 
i stoga ne želim obitelji os-
taviti dugove koje će mora-
ti vraćati. Ne kažem ne 
beraču, ima vremena, ako 
se pokaže da nam je neo-
phodan - naglašava Boris 
Đukić. 
Duhan za sada beru ručno, 
svi članovi obitelji, ali i pri-
jatelji te lokalni sezonski 
radnici. Posla ima, ističe, 
i to toliko da se od njega 
može živjeti.

NIKOLA OBRADOVIĆ IZ  JAKŠIĆA IMA NAJKVALITETNIJI DUHAN S NAJVIŠOM OTKUPNOM CIJENOM

Obradovići su postigli otkupnu cijenu od odličnih 17,25 kuna po kilogramu duhana
Nikola Obradović iz Jakšića 
zaposlenik je vinarije Kutje-
vo d.d., a zajedno sa svojim 
sinom, budućim agrono-
mom Dinom i suprugom 
Dragicom bavi se i poljo-
privredom. U duhanskoj 
proizvodnji je već 31 godinu, 
a od početka je kooperant 
Hrvatskih duhana iz Viro-
vitice. Sadi duhan na 10 hek-
tara površine, a prinosi mu se 
kreću od 3,5 tone po hektaru, 
što svakako spada u bolje 
prinose u odnosu na prosjek. 
Kao i većina poljoprivred-
nika i Obradovići se bave 
žitaricama, pšenicom, sojom, 
kukuruzom i sve to na oko 
20 hektara površine. No, du-
han im je ipak prvi, a o tome 
koliko brinu da im duhan 
bude dobre kvalitete, govori 
i podatak da su ovogodišnji 
dobitnici nagrade Hrvatskih 
duhana za najkvalitetniji 
duhan i najvišu otkupnu ci-
jenu svijetle Virginije koja je 
dosegla odličnih 17,25 kuna 
po kilogramu. Postignuće je 
to na koje je vlasnik OPG-a 
Nikola Obradović zadovoljan 
i ponosan.

IMPERATIV 
NAM JE KVALITETA 

DUHANA
- Imperativ nam je uvijek 
bila kvaliteta duhana, a ne 
toliko količina. Imamo nešto 
manju površinu od ostalih, 
ali nam zato ostane puno vre-
mena da se brinemo o tome 
kakve će nam duhan biti 
kvalitete. Da bi se to postiglo, 
potrebno se  pridržavati svih 

zadanih uputa vezanih uz 
tretiranje duhana, pravilnog 
uzgoja i slično. Raduje nas 
što stručnjaci iz Hrvatskih 
duhana redovito obilaze 
naše nasade, puno s njima 
komuniciramo i zajednički 
u konačnici dolazimo do do-
brih rezultata. Ono što nam 
svakako ide u prilog je vrlo 
kvalitetna zemlja, tako da 
nam nije potrebno navodn-
javanje nego se radi o čisto 
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„suhom ratarenju“. Sve to 
na kraju daje i odličan re-
zultat. Cijena od 17,25 kuna 
po kilogramu je za oko dvije 
kune po kilogramu veća nego 
što je prosječna - objašnjava 
Nikola. 
Obradovići su od početka 
proizvodnje duhana vjerni 
tvrtki Hrvatski duhani , a to, 
kaže, namjeravaju i ostati. 

VJERNI PARTNER 
VEĆ 30 GODINA 

- Prepoznali smo ozbiljnost i 
korektnost u tvrtki. To nam 
u potpunosti odgovara jer 
na tom principu, ozbiljnosti 
i brige za svoj proizvod, i mi 
funkcioniramo. Da nije tako, 
ne bi bilo ni ovih rezultata. 
Prošle godine smo obilježili 
tri desetljeća bavljenja ovim 
poslom, odnosno 30 godina 
suradnje s Hrvatskim du-
hanima. Smatram da je to 
samo po sebi vrlo znakovito 
koliko ih cijenimo. Sada na-
kon 30 godina možemo reći 
da smo Hrvatski duhani i mi 
„jedno“, a rezultat je itekako 
vidljiv. Ne treba ni napom-
injati da nam, kao i drugim 

kooperantima, Hrvatski du-
hani osiguravaju kompletan 
repromaterijal, agronomsku 
struku, avanse i ostalo, stoga 
hvala im na tome - zahva-
lio je svojoj matičnoj tvrtki 
Hrvatskim duhanima Nikola 
Obradović, napomenuvši na 
kraju razgovora da i oni kao 
i većina drugih duhanaca 
imaju problema s radnom 
snagom.
- Kada se govori o branju du-
hana i drugim većim poslo-
vima, potrebna nam je radna 
snaga. Plaćamo dnevnicu od 
200 kuna, a za teže poslove 

i više. Za sada nemamo 
potrebu za strojnim bran-
jem, ali ipak primjećujemo 
da je i kod naših ljudi sve 
manji interes za radom u na-
dnici, tako da nije isključeno 
da o tome nećemo morati 
razmišljati. No, ne brinemo, 
jer opet su tu Hrvatski du-
hani koji će nam zasigurno 
pomoći oko svih eventualnih 
problema koji nas očekuju u 
budućnosti - rekao nam je 
nagrađeni duhanac Nikola 
Obradović iz Jakšića.
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PROMO: HRVATSKI DUHANI
HRVATSKI DUHANI NAGRADILI NAJBOLJE PROIZVOĐAČE DUHANA IZ BERBE 2019.

Nagrađeni kooperanti koji su imali 
najveću proizvedenu količinu, najbolju 
kvalitetu i najveći prinos duhana

nutim u protekloj 
berbi te zaželjeli 
puno uspjeha i još 
bolje rezultate ove 
godine.

MIHAEL ČOLAK POBRAO JE MEHANIČKIM BERAČEM NAJVIŠE DUHANA U 
PROŠLOJ SEZONI 

S beračem smo prepolovili radnu snagu i 
pobrali čak 70 tona duhana 
Mihael Čolak iz Bakića do-
bitnik je nagrade Hrvatskih 
duhana za najveću količinu 
obranog duhana u prošloj 
sezoni i to mehaničkim 
beračem – pobrao je čak 70 
tona. U okviru svog OPG-a 
ima 68 hektara zemlje, a 
ukupno 25 otpada na du-
han. Sade ga već više od 15 
godina, otkako su nastavili 
obiteljski posao na poljo-
privredi kojim se bavio otac 
supruge Anite. Uzgajaju još 
i uljanu repicu, ječam, zob, 
suncokret, soju… Nagrada i 
laptop mu je poticaj, kaže. 
- Nagrada je znak da me 
cijene i da dobro radim. 
Imamo velike planove za 
poljoprivredu i duhan, a 
ove sezone najviše nam je 
pomogla investicija kojom 
smo kupili strojni berač 
i riješili problem radne 
snage, koji nas je, kao i 
druge poljoprivrednike, 
godinama pratio - ističe M. 
Čolak, ponosan i na rezul-
tate poslovanja, ali i to što ih 
je tvrtka s kojom godinama 
uspješno posluju također 
prepoznala kao vrijedne 
suradnike.
Na kredit od 50 tisuća eura 
odlučio se iz nužnosti – 
svake godine za berbu je 
morao naći do 8 radnika, a 
prošle sezone, uz berač, bilo 
mu je dovoljno samo troje 
za sav posao. 
- Prošle godine bio sam re-
korder po količini ubranog 
duhana, proizveli smo 70 
tona. Da nije bilo berača, 
nikada ga ne bih mogao 
obrati u toj količini. Lani 
je bila dobra godina, nije 
bilo leda i mraza na našem 
području, odnosno nije 
bilo štete pa priželjkujem 
i ovu godinu sa sličnim 
rezultatima - rekao je M. 
Čolak, pohvalivši suradnju 
s Hrvatskim duhanima i 
orijentaciju k zaokruženoj 
proizvodnji i pomoći 
proizvođačima. 

ZADOVOLJAN 
SURADNJOM I 

POMOĆI 
- Proizvodnju uvijek prate s 
repromaterijalom i eventu-
alnim kreditima poput ovog 
za strojni berač. Hrvatski 
duhani proizvođačima pod-
miruju mjesečne troškove 
za plin i električnu energiju. 
Riječ je uistinu o velikim 
troškovima. Primjerice, za 
naših 70 tona to je oko 600 
tisuća kuna i bez potpore 
u vidu repromaterijala, 
podmirenja troškova en-
ergenata i sigurnog otkupa 
teško da bismo mogli gov-
oriti o ekonomskoj isplati-
vosti, pogotovo na manjim 
površinama. Da je otkupna 
cijena 17 kuna po kilogra-
mu plus poticaji, to bi onda 
bilo drugačije - procjenjuje 
proizvođač M. Čolak. 
Od 25 hektara pod duha-
nom oko 80 posto je navod-
njavano. Zemlju, sukladno 
preporukama, gnoje, pro-
vode kalcizaciju i kontrolu 
kiselosti, sve uz potporu 
Hrvatskih duhana. OPG 
Čolak ima šest sušara, a ove 
godine sagradit će i sedmu. 
Svaka sezona donosi i nove 
izazove i potrebe za ula-
ganjem pa je svaka pomoć 
dobrodošla. 
- Ove sezone očekuju nas 
ulaganja vrijedna oko šest 

tisuća eura – u nove trake 
za navodnjavanje, valjke, 
ležajeve za strojeve. Ako 
želimo dobre rezultate, 
moramo uložiti sredstva 
svake nove sezone. Nadam 
se da ćemo ostati na ovoj 
proizvodnji, oko 70 tona, no 
to naravno ovisi o raznim 
čimbenicima – pokriću 
troškova, poticajima, ali i 
broju radnika koji su nam 
potrebni do same berbe 
kada stroj dolazi na red. Go-
dinama se cijena dnevnice 
kreće oko 200 kuna, ali 
radnika je malo, tako da 
nam je berač uistinu spas. 
Procjenjujemo da će nam 
se, ako se ovaj dobar trend 
proizvodnje nastavi, ispla-
titi već za nekoliko godina – 
naglašava M. Čolak, ističući 
kako se ne boji izazova – 
navikli su živjeti od rada, no 
jedino čega se boji je sama 
priroda. Prošle godine je 
njihovu zemlju poštedjela, 
ali i samo nekoliko minuta 
dovoljno je da tuča, vjetar i 
snažno nevrijeme „poberu“ 
sav trud uložen u biljke, 
zaštitu i navodnjavanje. 
- Za sve drugo smo sprem-
ni. Ulažemo, analiziramo i 
radimo, samo nas prirodne 
nepogode mogu omesti da 
nastavimo s ovim rezulta-
tima - zaključio je Mihael 
Čolak.   

NIKOLA OBRADOVIĆ IZ  JAKŠIĆA IMA NAJKVALITETNIJI DUHAN S NAJVIŠOM OTKUPNOM CIJENOM

Obradovići su postigli otkupnu cijenu od odličnih 17,25 kuna po kilogramu duhana
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 R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

 GRAD VIROVITICA

 Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja
                    za određivanje poslova prijevoza pokojnika 
             koji se financiraju iz proračuna Grada 

Virovitice

KLASA:363-02/20-01/09
UR.BROJ:2189/01-03-01/03-20-2
Virovitica, 26. svibnja 2020.g.

Na temelju odredbe članka 3. stavak 3. Odluke o određivanju 
poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz Proračuna 
Grada Virovitice („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ 
broj:5/20.) Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za 
određivanje poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz 
proračuna Grada Virovitice raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za obavljanje poslova prijevoza pokojnika koji se 

financiraju iz Proračuna Grada Virovitice

Predmet natječaja je obavljanje poslova preuzimanja 
i prijevoza umrle osobe ili posmrtnih ostataka od mjesta 
smrti na području grada Virovitice do nadležne patologije 
ili sudske medicine, za koje nije moguće utvrditi uzrok 
smrti bez obdukcije. 
 
Usluga podrazumijeva preuzimanje umrlih bez obzira 
na stanje tijela i mjesto na kome se nalazi, raspoloživa je 
u terminima od 0,00 do 24,00 sata radnim danom, vik-
endom i blagdanom, a odnosi se na cjelokupno područje 
Grada Virovitice. U opseg poslova uključen je i sav 
potrebni materijal. 

Vrijeme na koje se sklapa ugovor: 4 godine

Uputa za izradu ponude
Ponudu je potrebno dostaviti u pisarnicu Grada u 
dvostruko zapečaćenoj omotnici sa naznakom “ PONUDA 
ZA OBAVLJANJE POSLOVA PRIJEVOZA POKOJNIKA 
KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA GRADA 
VIROVITICE-NE OTVARAJ “.

Ponudu mogu dostaviti pravne i fizičke osobe koje su reg-
istrirane za obavljanje djelatnosti koja je predmet javnog 
natječaja.
Rok za dostavu ponuda je 8 dana od dana objave 
natječaja.
Otvaranje ponuda održati će se 23. lipnja 2020.g., u 
prostorijama Grada Virovitice, Trg kralja Zvonimira 1, u 
Virovitici, u 12.00 sati.
Ponuditelji će biti pismeno obaviješteni o ishodu 
natječaja u roku 8 dana od odabira najpovoljnijeg ponu-
ditelja.

Način dokazivanja sposobnosti
Prilikom dostave ponude  ponuditelji su dužni priložiti 
slijedeće isprave:
- popunjeni obrazac Ponude
-dokaz o registraciji za obavljanje pogrebničke djelatnosti 
ne stariji od 30 dana 
-preslika rješenja o ispunjavanju uvjeta za obavljanje 
pogrebničke djelatnosti (rješenjem se dokazuju uvjeti iz 
Zakona o pogrebničkoj djelatnosti u dijelu koji se odnosi 
na počinjenje kaznih djela i prekršaja iz tog Zakona)
-dokaz o posjedovanju najmanje jednog pogrebnog vozila 
odnosno preslika prometne knjižice vozila 
-izjava o ispunjavanju kadrovskih i tehničkih uvjeta u 
kojoj se pojedinačno navode kadrovski i drugi tehnički 
kapaciteti kojima pogrebnik raspolaže 
- potvrda nadležnih tijela o plaćenim porezima i doprino-
sima za mirovinsko osiguranje za zadnji mjesec prije 
objave natječaja;
-potvrda Upravnog odjela za financije i gospodarstvo 
Grada Virovitice da nema duga prema Gradu Virovitici ne 
stariju od 30 dana od dana objave natječaja 

Kriteriji za odabir:
Najpovoljnijom ponudom smatrat će se prihvatljiva po-
nuda s najnižom ukupnom cijenom.
Nepotpune i nepravovremene ponude neće se razmatrati.
Ponuda:  Obrazac Ponude se nalazi na stranici www.
virovitica.hr uz objavljeni javni natječaj.

Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja
za određivanje poslova prijevoza pokojnika 

koji se financiraju iz proračuna Grada Virovitice

I. Raspisuje se javni natječaj za prodaju neizgrađenih 
građevinskih zemljišta kčbr. 830/2 sa 20m² upisanog u zk. ul. 
br. 1474 k. o. Virovitica-centar, kčbr. 831/2 sa 30m² upisanog 
u zk. ul. br. 1470 k. o. Virovitica-centar, kčbr. 1363/5 sa 8 čhv, 
kčbr. 1363/3 sa 1 čhv, kčbr. 1363/4 sa 4 čhv, kčbr. 2603/13 sa 
2 čhv, kčbr. 1363/6 sa 11 čhv, upisanih u zk. ul. br. 11865 k. o. 
Virovitica, te kčbr. 2614/4 sa 3 čhv upisanog u zk. ul. br. 13634 k. 
o. Virovitica, radi formiranja izgrađenih građevinskih zemljišta 
sukladno Generalnom urbanističkom planu Virovitice („Službeni 
vjesnik Grada Virovitice“ br. 14/05, 14/07, 1/15, 3/16).

II. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 830/2 sa 20m² 
upisano u zk. ul. br. 1474 k. o. Virovitica-centar, nalazi se u 
Virovitici, u Ulici Miroslava Feldmana i ima izravan pristup na 
javnu prometnu površinu, nije izgrađeno i nije slobodno od osoba 
i stvari, a u naravi predstavlja dio dvorišta.

III. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 831/2 sa 30m² 
upisano u zk. ul. br. 1470 k. o. Virovitica-centar, nalazi se u 
Virovitici, u Ulici Miroslava Feldmana i ima izravan pristup na 
javnu prometnu površinu, nije izgrađeno i nije slobodno od osoba 
i stvari, a u naravi predstavlja dio ograđenog dvorišta. 

IV. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 1363/5 sa 8 čhv 
upisano u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, nalazi se u Virovitici, u 
Ulici Đure Basaričeka i nema izravan pristup na javnu prometnu 
površinu, nije izgrađeno i nije slobodno od osoba i stvari, a u 
naravi predstavlja dio ograđenog dvorišta.

V. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 1363/3 sa 1 čhv 
upisano u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, nalazi se u Virovitici, 
u Ulici Ferde Rusana i nema izravan pristup na javnu prometnu 
površinu, nije izgrađeno i nije slobodno od osoba i stvari, a u 
naravi predstavlja dio ograđenog dvorišta.

VI. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 1363/4 sa 4 čhv 
upisano u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, nalazi se u Virovitici, u 
Ulici Đure Basaričeka i nema izravan pristup na javnu prometnu 
površinu, nije izgrađeno i nije slobodno od osoba i stvari, a u 
naravi predstavlja dio ograđenog dvorišta.

VII. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 2603/13 sa 2 
čhv upisano u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, nalazi se u Viro-
vitici, u Ulici Ivana Meštrovića i nema izravan pristup na javnu 
prometnu površinu, nije izgrađeno i nije slobodno od osoba i 
stvari, a u naravi predstavlja dio ograđenog dvorišta.

VIII. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 1363/6 sa 11 
čhv upisano u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, nalazi se u Viro-
vitici, u Ulici Đure Basaričeka i nema izravan pristup na javnu 
prometnu površinu, nije izgrađeno i nije slobodno od osoba i 
stvari, a u naravi predstavlja dio ograđenog dvorišta.

IX. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 2614/4 sa 3 čhv 
upisano u zk. ul. br. 13634 k. o. Virovitica, nalazi se u Virovitici, 
u Ulici Ivana Meštrovića i nema izravan pristup na javnu pro-
metnu površinu, nije izgrađeno i nije slobodno od osoba i stvari, 
a u naravi predstavlja dio ograđenog dvorišta.

X. Neizgrađena građevinska zemljišta iz točke I., nalaze 
se u obuhvatu Generalnog urbanističkog plana Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 14/05, 14/07, 1/15, 
3/16), u području označenom kao „S3-stambena namjena niske 
gustoće“.

Na zemljištima iz točke I., mogu se graditi objekti namjena 
kojih je predviđena Generalnim urbanističkim planom Viro-
vitice („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 14/05, 14/07, 
1/15, 3/16).

XI. Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta 
kčbr. 830/2 sa 20m² upisanog u zk. ul. br. 1474 k. o. Virovitica-
centar, iznosi 1.500,00 kuna. 

Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 
831/2 sa 30m² upisanog u zk. ul. br. 1470 k. o. Virovitica-cen-
tar, iznosi 2.200,00 kuna

Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 
1363/5 sa 8 čhv upisanog u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, 
iznosi 1.100,00 kuna.

Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 
1363/3 sa 1 čhv upisanog u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, 
iznosi 100,00 kuna.

Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 
1363/4 sa 4 čhv upisanog u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, 

iznosi 500,00 kuna.
Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 

2603/13 sa 2 čhv upisanog u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, 
iznosi 300,00 kuna.

Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 
1363/6 sa 11 čhv upisanog u zk. ul. br. 11865 k. o. Virovitica, 
iznosi 1.500,00 kuna.

Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 
2614/4 sa 3 čhv upisanog u zk. ul. br. 13634 k. o. Virovitica, 
iznosi 400,00 kuna.

XII. Ponudu za kupnju zemljišta iz točke I., mogu podnijeti 
sve fizičke osobe s prebivalištem u Republici Hrvatskoj, pravne 
osobe sa sjedištem u Republici Hrvatskoj kao i državljani i 
pravne osobe iz država članica Europske unije.

XIII. Ponuditelji su uz prijavu na natječaj dužni priložiti 
potvrdu o uplaćenoj jamčevini u iznosu od 10% ukupne početne 
cijene zemljišta za koje se podnosi ponuda, uplatom na broj 
računa:IBAN HR5523600001849100001, s naznakom „za javni 
natječaj kupnja građevinskog zemljišta“ model: HR68, poziv na 
broj odobrenja: 9016-OIB (ponuditelja).

Ponuditelju koji bude izabran kao najpovoljniji ponuditelj 
uplaćena jamčevina se uračunava u ukupan iznos kupoprodajne 
cijene.

Ponuditelju čija ponuda ne bude prihvaćena, uplaćena 
jamčevina se vraća najkasnije u roku 8 (osam) dana od izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja.

Ponuditelju koji odustane od ponude do izbora najpovoljni-
jeg ponuditelja, uplaćena jamčevina se vraća najkasnije u roku 
od 8 (osam) dana od izbora najpovoljnijeg ponuditelja.

Ponuditelj čija je ponuda utvrđena kao najpovoljnija u 
slučaju odustanka od ponude gubi pravo na povrat uplaćene 
jamčevine.

U slučaju da ponuditelj koji je ponudio najpovoljniju ponudu 
odustane od ponude, pravo na kupnju zemljišta stječe prvi 
sljedeći ponuditelj.

U slučaju da za isto zemljište dva ili više ponuditelja daju 
isti iznos ponuđene cjene, ili jedini odnosno svi ponuditelji 
odustanu od ponuda, natječaj će se poništiti.

XIV. Ponuda mora sadržavati:
- ime i prezime, prebivalište ili boravište ponuditelja, OIB 

ponuditelja, a ako je ponuditelj pravna osoba ponuda mora 
sadržavati tvrtku/naziv, sjedište i OIB ponuditelja, te naznaku 
osobe ovlaštene za zastupanje, 

- točnu oznaku zemljišta za koje se podnosi ponuda sa 
ponuđenom cijenom za zemljište,

- dokaz o uplaćenoj jamčevini za zemljište za koje se podnosi 
ponuda,

- potvrdu Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada 
Virovitice o podmirenim dospjelim obvezama prema Gradu 
Virovitici, odnosno potvrdu da ponuditelj nema obveza prema 
Gradu Virovitici.

XV. Pisane ponude šalju se poštom preporučeno, u zat-
vorenim omotnicama, s naznakom  „PONUDA ZA KUPNJU 
GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA“ – NE OTVARAJ, na adresu 
Grad Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1, Virovitica, u roku pet-
naest (15) dana od dana objave natječaja u Virovitičkom listu.

 XVI. Najpovoljnijom ponudom smatra se ona koja sadrži 
najveći iznos ponuđene cijene. 

 XVII. Rok za otvaranje ponuda iznosi osam (8) dana od 
isteka roka za podnošenja ponuda. 

Odluku o sklapanju ugovora o kupoprodaji donosi 
Gradonačelnik Grada Virovitice na prijedlog Povjerenstva za 
raspolaganje nekretninama Grada Virovitice. 

S najpovoljnijim ponuditeljem zaključit će se ugovor o kupo-
prodaji zemljišta u roku petnaest (15) dana od dana donošenja 
odluke Gradonačelnika Grada Virovitice.

Poreze i druga davanja po ugovoru iz prethodnog stavka 
plaća najpovoljniji ponuditelj.

 XVIII. Nepravodobne i nepotpune ponude neće se razma-
trati.

  XIX. Sve informacije u svezi prodaje zemljišta iz točke I., 
mogu se dobiti u Upravnom odjelu za imovinske i pravne poslove 
Grada Virovitice, Trg kralja Zvonimira 1, Virovitica, tel. 033/726-
100.     

Gradonačelnik Ivica Kirin, dipl. ing.

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
 VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
                   GRAD VIROVITICA
            G R A D O N A Č E L N I K

KLASA:944-01/20-01/14
U Virovitici, 19. svibnja 2020. godine 

Na temelju članka 5. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Virovitice („Službeni vjesnik Grada 
Virovitice“ br. 13/09, 18/09, 3/12 i 4/12 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Virovitice raspisuje,

JAVNI NATJEČAJ 
za prikupljanje ponuda za prodaju neizgrađenih građevinskih zemljišta kčbr. 830/2 sa 20m² upisanog u zk. ul. br. 1474 

k. o. Virovitica-centar, kčbr. 831/2 sa 30m² upisanog u zk. ul. br. 1470 k. o. Virovitica-centar, kčbr. 1363/5 sa 8 čhv, 
kčbr. 1363/3 sa 1 čhv, kčbr. 1363/4 sa 4 čhv, kčbr. 2603/13 sa 2 čhv, kčbr. 1363/6 sa 11 čhv, upisanih u zk. ul. br. 11865 

k. o. Virovitica, te kčbr. 2614/4 sa 3 čhv upisanog u zk. ul. br. 13634 k. o. Virovitica  
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PROMO BATURINA

DOMOVI U VRIJEME PANDEMIJE:
U Domu za starije Baturina s veseljem dočekali 
ublažavanje mjera kojih se strogo pridržavaju
Dom za starije Baturina smješten je 
u prirodnom okruženju u mirnom 
dijelu Virovitice, no nadomak centra 
grada, što korisnicima omogućuje 
laku šetnju do trgovine, crkve, 
knjižnice i svega onoga što im je po 
volji. No, pandemija koronavirusa 
pokvarila je taj dio u svakodnevici 
korisnika Doma, jer su kao i ostali, 
morali ostati u Domu. No, kako kažu, 
nije im to palo teško jer ovdje imaju 
sve, od lijepog prostora, dobre hrane, 
potpune liječničke i ine skrbi do 
odličnog društva.
Da bismo se u to uvjerili, 
posjetili smo ih odmah na 
početku dana, a dočekala 
nas je vlasnica Doma 
Jasminka Baturina, 
koja je pripazila da se 
pridržavamo svih mjera 
predostrožnosti jer 
oprez od korone i dalje 
traje, posebice na takvom 
mjestu gdje se nalaze bole-
sni i stariji ljudi.
– Vrlo strogo smo se pridržavali 
propisanih mjera Stožera – odmah 
nam je rekla gospođa Baturina te 
napomenula da je dio tih mjera na 
snazi i sada kada je pandemija ipak 
malo popustila.
– Opreza nikad dovoljno, ne želimo 
ništa riskirati. Osoba koja želi postati 
naš korisnik nakon pregleda ide dva 
tjedna u izolaciju, a nakon toga može 
među ostale korisnike. Redovne 
mjere dezinfekcije te provjetravanje, 
liječničke provjere i sve ostalo sasvim 
je normalna stvar i na to smo svi 
navikli, i djelatnici i korisnici. Kada 
situacija s koronom bude sto posto 
sigurna, korisnici će nastaviti nor-
malno sa svojim izlascima, izletima, 
posjetima rodbini ili obilasku kuća, 
jer dio naših korisnika ima obiteljske 

kuće, ali živi kod 
nas u Domu 
jer ovdje nisu 
sami, druže 
se sa svojim 
vršnjacima, a 
imaju stalnu 

njegu i sigurn-
ost – rekla nam 

je Jasminka Baturi-
na te nas provela lijepo 

uređenim dvorištem u blizini 
kojeg je mali povrtnjak, a uskoro će 
uz povrtnjak biti i voćnjak. 
Po cijelom prostoru 
postavljene su klupe, 
a kada je sunčano, 
korisnici svakod-
nevnu tjelovježbu 
mogu obavljati i na 
otvorenom.
– Tjelovježba je ob-
vezna i na rasporedu 
je nakon doručka. U ju-
tarnjem terminu su i razne 
terapije, pregledi, razgovor 
s korisnicima i planiranje dana. U 
podne je ručak, u 16 međuobrok te 
večera u 19 sati. Između toga korisni-

ci mogu uživati u raznim društvenim 
igrama, šetnji, radu u povrtnjaku, 
gledanju TV-a, a ima i onih koji su i 
informatički pismeni pa ih zanima 
internet. Tu su naravno i posjete, ali 
i razna slavlja uz poslastice, glazbu i 
obveznu tortu za slavljenika. Jedna 
naša korisnica proslavila je 80. 
rođendan – rekla je šefica Jasminka 
i upoznala nas sa slavljenicom Anom 
Kodek iz Milanovca koja je stanovni-
ca Doma od prosinca prošle godine.
– Suprug mi je umro, djeca žive u 

našoj kući u Milanovcu. 
Vidjela sam na inter-

netskim stranicama 
obavijest o Domu 
i odmah se pri-
javila. Ovdje je 
odlično. Imam 
sve što mi treba, 
stekla sam drage 

prijatelje i među 
korisnicima i među 

djelatnicima. Uviđavni su 
i druželjubivi, a svi zajedno 

pazimo jedni na druge i uživamo 
u našem suživotu – rekla nam je 
gospođa Ana Kodek. 

U Wüstenrotu 
ugovorite policu 
osiguranja od nastanka 
teških bolesti: Ublažite 
financijske posljedice 
koje dolaze s bolesti

Svakodnevno smo svjedoci povećanja broja novoobo-
ljelih ljudi od bolesti krvožilnih sustava i zloćudnih 
bolesti.

Teške bolesti u obitelji predstavljaju značajan fi-
nancijski problem cijele obitelji i česta je potreba za 
prilagodbom okoline i načina života.

Wüstenrot nastavlja s buđenjem svijesti o važnosti 
prevencije teških bolesti, a u svojoj paleti nude i 
dopunsko osiguranje od nastanka teških bolesti i 
stanja isplatom koje se u slučaju nastanka bolesti 
ublažavaju financijske posljedice bolesti.
Tekst se nastavlja ispod oglasa

Učinite već prvi korak posjetom njihovoj poslovnici u 
Virovitici, na adresi Ivana Kapistrana 3

Više informacija potražite i na web stranici i Facebook 
stranici.

PROMO

ODLUKOM DIREKTORA OD 03.06.2020. TVRTKA

Z E A  d.o.o. VIROVITICA

raspisuje natječaj za radno mjesto

1. TRGOVAC U POLJOPRIVREDNOJ 

APOTECI ................  1 DJELATNIK 

Uvjeti :  
VSS - RATARSKI SMJER, ZAŠTITA BILJA I DR.
VŠS - RATARSKI SMJER, ZAŠTITA BILJA I DR.

Prednosti: 
- radno iskustvo na istim ili sličnim poslovima
- poznavanje rada na kompjutoru
Prijavi pod 1. priložiti:
-KRATAK ŽIVOTOPIS
-PRESLIK DIPLOME
PRIJAVU NA NATJEČAJ  DOSTAVITI NAJKAS-
NIJE  8 DANA OD DANA OBJAVLJIVANJA U 
VIROVITIČKOM LISTU:
- NA ADRESU POŠTOM:  ZEA d.o.o. , Trg bana 
Jelačića 7, 33 000 Virovitica,
- OSOBNO U UPRAVU TVRTKE:   ZEA d.o.o.  , 
Lukač 104, 33406 Lukač
- KONTAKT TELEFONOM: 033/722 - 811 ili  739 - 
110
- NA MAIL:  zea@vt.t-com.hr 
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je utorak, 23. lipnja, do 12 sati. Idući broj 
Virovitičkog lista izlazi 25. lipnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM ILI IZNAJMLJUJEM kuću. 
Mob. 098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM dizalicu trofaznu, mješalicu 
motornu, građu polovnu i daske 1 i 3/4 cola. 
Mob. 091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM poni kobilu i svinju. Mob. 
091/985-3649.
............................................................................
PRODAJEM Golf 3, ‘93. g., 1.9, točak s gumom, 
sadilicu za papriku, prasilište, gajbu za svinje, 
kultivator i hidrofor. Tel. 735-151.
............................................................................
PRODAJEM tri janjeta oko 35 kg i dva praseta 
25 kg. Tel. 777-047.
............................................................................
PRODAJEM malo janje. Mob. 099/753-
3524.
............................................................................
KUPUJEM nesilice i prodajem 4 janjeta. Tel. 
544-073.
............................................................................
PRODAJEM svježe očišćene piliće. Mob. 
092/247-9444.
............................................................................
PRODAJEM traktorski cirkular, pila 65. Mob. 
091/321-1970.
............................................................................

PRODAJEM jednobrazni i dvobrazni plug, 
rasipač umjetnog, cirkular traktorski, crijep, 
ovce slovenske pasmine i ovna, zečeve za 
rasplod i obradu. Tel. 731-217.
............................................................................
PRODAJEM stroj za obradu drva kombinirani 
Mio Standard, automatsku kuku za traktor. 
Mob. 091/514-3310.
............................................................................
PRODAJEM janje oko 35 kg. Tel. 714-514.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu za voziti bale. Mob. 
098/921-2265.
............................................................................
PRODAJEM tri motokultivatora honda sve 
ispravno. Mob. 091/605-0951.
............................................................................
PRODAJEM pneumatsku sijačicu Olt 2010. 
g. i plug okretač s tri brazde. Mob. 091/509-
3630.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u Virovitici, 40 m2, 
blizina centra. Mob. 091/724-9051.
............................................................................
PRODAJEM plinski štednjak za 200 kn. Tel. 
643-024.
............................................................................
PRODAJEM 4 gume s felgama, 4 felge 15 coli 
5 rupa, plug, autogeni aparat, bojler, plug, 
prikolicu, kardan, motorku, kombi Jumper. 
Tel. 043/427-020.
............................................................................
PRODAJEM muško tele simentalsko. Mob. 
099/766-1620.
............................................................................
PRODAJEM domaće piliće. Tel. 770-283.
............................................................................
PRODAJEM ovce ili mijenjam za krave, konje 
ili poljoprivredne strojeve. Mob. 091/959-
5866.
............................................................................
PRODAJEM pčele. Mob. 091/540-7387.
............................................................................
PRODAJEM štelove od konjskog platona. Tel. 
561-090.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio, ‘97. g., pet vrata, 
registriran godinu dana. Mob. 098/583-809.
KUPUJEM 200 kg kukuruza po 120 kn s 
prijevozom. Tel. 736-161.
............................................................................
PRODAJEM žute trešnje. Mob. 091/150-
5290.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, rotodrljaču, 
tanjurače i špricu. Mob. 099/789-0675.
............................................................................
PRODAJEM roto kosu, janjce do 35 kg. Mob. 
098/131-4556.
............................................................................
PRODAJEM prešu Velger za kocka bale. Mob. 
091/724-8051.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3215/16 I 10. 6. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
ili internet stranici baturina.hr 

ili na broj telefona 033/618-800 
ili 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti život

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

............................................................................
PRODAJEM novije seosko imanje u Jasenašu, 
sve komunalije, okućnica, jutro šume i livade, 
te VW Polo 2000. g. Tel. 731-748.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio 2002. g. Mob. 
099/660-6823.
............................................................................
PRODAJEM rolo balirku, kupujem utovarivač 
za stajski gnoj i berač kukuruza jednoredni 
i prikolicu za stajski gnoj Sip ili Tehnostroj. 
Mob. 099/769-6688.
............................................................................
KUPUJEM svinjsku polovicu do 40 kg, ako 
može s prijevozom te prodajem zečeve šarce. 
Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM mlin, autoprikolicu i janje 30 kg. 
Tel. 732-175.
............................................................................
PRODAJEM očišćene lješnjake, elevator 8 m, 
korito za šurenje svinja. Tel. 714-054.
............................................................................
PRODAJEM traktor Rakovica 60. Mob. 
091/208-9770.
............................................................................
PRODAJEM cjepač za drva, traktor IMT 
540, prikolicu, sudopere i plug Posavec. Mob. 
098/138-4646.
............................................................................
PRODAJEM ženski bicikl na tri kotača s 
košarom za kupovinu. Mob. 098/183-0354.
............................................................................
PRODAJEM više svinja od 80 do 150 kg, 
poklanjam rasad rajčice. Tel. 543-102.
............................................................................
PRODAJEM više jarića. Tel. 771-507.

............................................................................
PRODAJEM perilicu rublja Zanussi, povoljno. 
Mob. 098/279-710.
............................................................................
PRODAJEM zečicu s mladima, golubove i 
patke mlade. Mob. 098/974-0217.
............................................................................
PRODAJEM Renault Modus 2005.g., full 
oprema, servisiran, skuter Aprilia Leonardo 
2001. g. Mob. 098/831-166.
............................................................................
PRODAJEM svinju. Tel. 545-068.
............................................................................
PRODAJEM dva janjeta. Tel. 777-132.
............................................................................
PRODAJEM 12 košnica pčela. Mob. 098/900-
3071.
............................................................................
PRODAJEM ustakljena hrastova vrata za 
predsoblje. Tel. 675-362.
............................................................................
PRODAJEM 18 kg sala za mast. Mob. 
099/745-7381.
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VOZILA ZA JAVNU PRODAJU 

Izložbeni broj Registracija Marka i tip vozila Godina 
proizvodnje 

Završni 
kilometri 

Registracija važi 
do: 

Cijena bez PDV-a u 
HRK PDV 

10 VT-195 CA LADA NIVA 2010. 194.290 kolovoz-20 17.802,33 25% 

11 VT-193 CA LADA NIVA 2010. 144.481 kolovoz-20 18.257,32 25% 

12   LADA NIVA 2011. 155.355 istekla 18.549,17 25% 

13   LADA NIVA 2011. 131.726 istekla 13.997,46 25% 

14   LADA NIVA 2011. 164.625 istekla 18.178,17 25% 

15   LADA NIVA 2014. 100.592 istekla 20.571,03 oslobođeno* 

16   LADA NIVA 2014. 112.646 istekla 20.125,85 oslobođeno* 

17   LADA NIVA 2014. 62.517 istekla 21.980,77 oslobođeno* 

18   LADA NIVA 2014. 210.124 istekla 20.571,03 oslobođeno* 

19   LADA NIVA 2014. 125.364 istekla 19.662,12 oslobođeno* 

20 VT-735 AP VW CADDY 1.9 SDI 2003. 282.466 kolovoz-20 5.250,00 25% 

        

 CIJENA ZA CIJELI PAKET       
180.000,00   ** 

        
 

*Oslobođeno PDV-a u skladu sa člankom 27. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o PDV-u (Narodne novine broj 115/16). 
 

**Za CIJELI PAKET PDV se obračunava po svakom vozilu prema navedenom u tabeli. 

UVJETI NATJEČAJA ZA KUPNJU VOZILA: 

 Natječaj je otvoren do 15.06.2020. godine 
 Vozila se mogu pogledati u sjedištu društva, svakim radnim danom od 12:00 do 15:00 sati. 
 Kontakt osoba je Velimir Štimac, mob. broj: 091 336 0050 
 Ponude se dostavljaju pojedinačno za svako vozilo, sa naznačenim Izložbenim brojem iz tablice. 
 Iznosi u ponudama se iskazuju u HRK, bez poreza na dodanu vrijednost. 
 Ponude se dostavljaju u zatvorenoj koverti na adresu:  

Hrvatski duhani d.d., Osječka 2, 33000 Virovitica; "Ponuda za kupnju vozila". 
 Prihvaćaju se ponude sa najvišim iznosima. U slućaju istog iznosa prihvaća se prvozaprimljena ponuda. 
 Prednost imaju ponude za CIJELI PAKET. 
 Ponude sa iznosima manjim od 80% navedene cijene se ne prihvaćaju. 
 U roku od 5 dana, nakon isteka natječaja, ponuditelj će biti obaviješten o prihvaćanju/neprihvaćanju njegove ponude. 
 Po primitku potvrde o kupnji, kupac je dužan u roku 3 dana uplatiti cjelokupan iznos za kupljeno vozilo. 
 Po primitku uplate, kupac dobiva račun i preuzima vozilo. 
 U slučaju da kupac ne uplati u navedenom roku, prihvaća se ponuda sa slijedećim manjim iznosom. 
 Vozila su neispitana, moguće su manje neispravnosti na vozilima. Prodaja vozila se vrši po načelu „VIĐENO-

KUPLJENO“, što isključuje mogućnost naknadnog ulaganja prigovora po bilo kojoj osnovi.  
 

I. Raspisuje se Javni poziv za dodjelu subven-
cija i donacija za razvoj i unapređenje lovstva 
za programe:
1. Unos divljači u lovišta,
2. Odstrel predatora,
3. Kupovinu zemljišta za osnivanje remiza 
za divljač i/ili izgradnju lovačkog doma te 
lovnog strelišta,
4. Razvoj lovnog turizma,
5. Kupovinu zaštitne ograde za sprječavanje 
šteta od divljači (električni pastiri),
6. Izgradnja i opremanje novih te adaptacija 
postojećih lovnotehničkih i lovnogospo-
darskih objekata, lovačkih strelišta, kao i 
hladnjače za pohranu mesa te sustava za 
otkožavanje i rasijecanje mesa od divljači.
II. Korisnici subvencije i donacije su lovozak-
upnici i koncesionari koji imaju u zakupu i/ili 
koncesiji zajednička ili državna lovišta (cijelo 
državno lovište ili veći dio državnog lovišta u 
Virovitičko-podravskoj županiji) na području 
Virovitičko-podravske županije, a nemaju 
dugovanja s naslova lovozakupnine ili konc-
esije, te ispunjavaju i druge uvjete i kriterije 
iz Odluke o novčanim potporama za razvoj i 
unapređenje lovstva na području Virovitičko-
podravske županije.
III. Najviši ukupni godišnji iznos subvencije 
za razvoj i unapređenje lovstva koji jedan ko-
risnik može ostvariti iznosi 40.000,00 kuna.
Najviši ukupan godišnji iznos donacije za raz-
voj i unapređenje lovstva koju jedan korisnik 
može ostvariti iznosi 100.000,00 kuna.
IV. Javni poziv traje do iskorištenja sred-
stava, odnosno do 31. listopada 2020. godine, 
a objaviti će se u Virovitičkom listu i web 
stranicama Virovitičko-podravske županije.
V. Uz zahtjev za dodjelu subvencija i donacija 
za razvoj i unapređenje lovstva prilažu se za:
• Unos divljači u lovišta:
1.  Preslika izdanog računa i izvod iz banke o 
provedenoj transakciji,
2.  Preslika veterinarskog uvjerenja o zdravst-
venom stanju unesene divljači,
3.  Zapisnik o ispuštanju divljači u lovište,
4.  Preslika računa o podmirenim obavezama 
s naslova lovozakupnine/koncesije,
5.  Preslika žiro-računa.
• Odstrel predatora
1.  Zapisnik lovačke udruge o odstrijeljenim 
predatorima,
2.  Preslika računa o podmirenim obavezama 
s naslova lovozakupnine/koncesije,
3.  Preslika žiro-računa.
• Za kupovinu zemljišta za osniv-
anje remiza za divljač i/ili izgradnju 
lovačkog doma te lovnog strelišta
1. Posjedovni list,
2. Gruntovni izvadak,
3. Izvod iz banke o provedenoj transakciji 
kupnje zemljišta- kupoprodajni ugovor,
4. Preslika računa o podmirenim obavezama 
s naslova lovozakupnine/koncesije,
5. Preslika žiro računa.
• Za razvoj lovnog turizma u lovištima

1. Račun izrade brošure lovačke udruge 
(prilog: brošura),
2. Troškovnik izložbe lovačkih trofeja-posjet 
lovačkim sajmovima, 
3. Preslika računa o podmirenim obavezama 
s naslova lovozakupnine/koncesije,
4. Preslika žiro-računa
• Za kupovinu zaštitne ograde 
za sprječavanje šteta od divljači 
(električni pastiri, izolatori, žica)
1. Račun kupovine električnog pastira, 
izolatora, žice i izvod iz banke o provedenoj 
transakciji,
2.  Preslika računa o podmirenim obavezama 
s naslova lovozakupnine/koncesije,
3.  Preslika žiro-računa
• Za izgradnju te opremanje novih i 
adaptaciju postojećih lovnotehničkih i 
lovnogospodarskih objekata, lovačkih 
strelišta, kao i hladnjače za pohranu 
mesa te sustava za otkožavanje i rasije-
canje mesa od divljači.
1. Dokaz o podmirenim troškovima izgrad-
nje/adaptacije ili opreme (izvod iz banke o 
provedenoj transakciji) ili procjenu troškova 
od ovlaštenog vještaka,
2.   Dokaz o osiguranju potrebne infrastruk-
ture, broju krupne divljači po vrstama, 
podršci ili uključenosti u provedbu projekta 
JLS, općine ili grada i Lovačkog saveza VPŽ,
3. Preslika računa o podmirenim obavezama 
s naslova lovozakupnine/koncesije, Preslika 
žiro računa.
VI. Zahtjevi za dodjelu subvencija i donacija 
za razvoj i unapređenje lovstva podnose se na 
slijedeću adresu:

Virovitičko-podravska županija
Upravni odjel za gospodarstvo i poljo-

privredu
Trg Ljudevita Patačića 1

33000 Virovitica
sa naznakom – „prijava na javni poziv 

za potpore u lovstvu“
VII. Zahtjevi za subvenciju i donaciju 
dostavljaju se na propisanim obrascima uz 
pripadajuću dokumentaciju. 
Obrasce zahtjeva zainteresirani mogu dobiti u 
Upravnom odjelu iz toč. VI ovog Javnog pozi-
va ili na web stranici Virovitičko-podravske 
županije.
Prijave podnijete van roka te nepotpune 
prijave neće se razmatrati. 
VIII. Prema redoslijedu prispijeća zahtjeva 
župan donosi odluku o odobravanju subven-
cije i donacije za razvoj i unapređenje lovstva 
na području Virovitičko-podravske županije 
za 2020. godinu.

KLASA: 323-01/20-01/05
URBROJ: 2189/1-03/5-20-2
Virovitica, 02. lipanj 2020. 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

 Igor Andrović, dipl.oec.

Na temelju članka 15. Odluke o novčanim potporama za razvoj i unapređenje lovstva na 
području Virovitičko-podravske županije u 2020. godini („Službeni glasnik“ br. 3/20) 
župan Virovitičko-podravske županije, raspisuje

JAVNI POZIV 
za dodjelu subvencija i donacija za razvoj i unapređenje lovstva na 

području Virovitičko-podravske županije

............................................................................
PRODAJEM janjce do 40 kg, ovcu s janjetom. 
Mob. 098/506-736.
............................................................................
PRODAJEM mali Ursus 335, registriran. Mob. 
091/785-5214.
............................................................................
PRODAJEM masivna hrastova vrata 250 x 
105. Tel. 552-640.
............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 539, ‘91. g., kabina. 
Tel 543-500.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Milanovcu s 
temeljima. Mob. 091/736-1148.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Mob. 099/561-
3401.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 787-325.
............................................................................
PRODAJEM željeznu cisternu od 2000 l, može 
zamjena. Tel. 548-220.
............................................................................
PRODAJEM dva okretača za pečenice, dvije 
kose za traktore, bakreni kotao za pekmez. 
Tel. 034/437-273.
............................................................................
PRODAJEM spavaću sobu iz Njemačke, 
ortopedski madraci stari 5 godina. Tel. 736-
361.
............................................................................
KUPUJEM balirku i rotokosu. Mob. 091/564-
6434.
............................................................................
PRODAJEM kompresor 500 l. Mob. 091/797-
7773.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, svinjsku mast. 
Tel. 786-212.
............................................................................
PRODAJEM domaće mlade pijevce, mlade 
zečeve. Mob. 098/951-0911.
............................................................................
PRODAJEM hidrofor i bačvu 180 l, frezu Mio 
Standard. Mob. 099/878-5159.
............................................................................
PRODAJEM cirkular na kardan, drljače. Tel. 
043/427-139.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Potočanima, novija 
gradnja, uredni papiri, sijačicu za kukuruz, 
donju poteznicu za imt, kuniće, pumpu za 
špricu Morava. Mob. 097/794-6792.

............................................................................
PRODAJEM debelu svinju, janjce, sijeno u 
balama, poteznicu, drljaču, sjetvospremač, 
traktor, prikolicu za stoku, elektromotor, 
muzilicu. Tel. 787-747.
............................................................................
PRODAJEM janjce 38 kg. Tel. 551-042.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Tel. 771-284.
............................................................................
PRODAJEM bočnu kosilicu, zadnje traktorske 
gume, plug 12 cola, kabinu za traktor. Mob. 
099/400-4313.
............................................................................
PRODAJEM balirku za kocka bale. Mob. 
091/724-9051.
............................................................................
PRODAJEM garažna hrastova vrata, stol sa 4 
stolice. Mob. 099/640-8983.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz iz čardaka. Tel. 549-
052.
............................................................................
PRODAJEM kožnu garnituru smeđu trosjed i 
dvosjed. Mob. 098/465-922.
............................................................................
PRODAJEM magarca 4 godine starog, 
prekretač sijena, sjetvospremač, 4 prikolice, 
runilicu, elevator, APN 6, Puch motor. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, garažna metalna 
vrata, Tamić odjavljen, traktor s vitlom. Mob. 
095/534-4010.
............................................................................
PRODAJEM muške telce stare dva mjeseca, 
prasce za klanje. Mob. 099/192-0883.
............................................................................
PRODAJEM obiteljsku kuću, 437 m2, A. K. 
Miošića 22A, Virovitica. Mob. 099/887-
8510.
............................................................................
PRODAJEM dječju ljuljačku Jane Evolution 
Folding Rocker STARS 6112T01. Mob. 
098/188-3429.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Rusanovoj ulici u 
Virovitici, novogradnja. Mob. 098/801-127.
............................................................................
PRODAJEM povoljno dvije kompjutorske 
stolice i stolić jysk. Mob. 098/9633-966.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosoban stan u centru 
Virovitice. Mob. 099/312-5605.
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Dan općine Donja Motičina i blagdan Presvetog Srca Isusovog
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Donja Motičina
Željko Kovačević

               REPUBLIKA HRVATSKA
  VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
                    OPĆINA PITOMAČA
                  OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 940-01/20-01/04
URBROJ: 2189/16-20-3
Pitomača, 29. svibnja 2020.

Na temelju članka 35. st. 1. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), članka 38. Statuta Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 2/15, 1/18 i 1/20) i Od-
luke o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/20), Općinski načelnik raspisuje:

JAVNI NATJEČAJ 
za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Pitomača

Raspisuje se Javni natječaj za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Pitomača te se na 
prodaju izlažu nekretnine kako slijedi: 
- NEKRETNINA BROJ 1, upisana u 
- z.k. ul. br. 2456 k.o. Stari Gradac, označena kao:
- čkbr. 825/144 ORANICA, sa 1170 čhv,
vlasnički dio 1/1, po početnoj cijeni od 18.000,00 kuna (slovima: osamnaesttisuća 
kuna);
- NEKRETNINA BROJ 2, upisana u 
- z.k. ul. br. 637 k.o. Stari Gradac, označena kao:
- čkbr. 1364/1/A ORANICA PESAK RAZLJEV, sa 1059 čhv,
vlasnički dio 1/1, po početnoj cijeni od 5.100,00 kuna (slovima: pettisućasto kuna);
- NEKRETNINA BROJ 3, upisana u 
- z.k. ul. br. 637 k.o. Stari Gradac, označene kao:
- čkbr. 1549/2 ORANICA RAVNICA, sa 221čhv,
- čkbr. 1550/2 ORANICA RAVNICA, sa 1 jutro 216 čhv,
vlasnički dio 1/1, po početnoj cijeni od 11.000,00 kuna (slovima: jedanaesttisuća kuna).
Nekretnine iz prethodnog stavka izlažu se prodaji prema načelu „viđeno-kupljeno“, što 
isključuje sve naknadne prigovore kupca.
Rok za podnošenje ponuda je 15 dana od dana objave u javnom glasilu „Virovitički list“.
Čitavi tekst predmetnog Javnog natječaja dostupan je na web stranici Općine Pitomača 
(www.pitomaca.hr) i na Oglasnoj ploči Općine Pitomača.
Dodatne informacije mogu se dobiti u Jedinstvenom upravnom odjelu, Odsjek za 
društvene djelatnosti i opće poslove Općine Pitomača,  na telefon broj: 033/782-840 ili 
033/782-860, ili putem e-maila: opcina@pitomaca.hr.

OPĆINSKI NAČELNIK
Željko Grgačić, v.r.

Dan općine Pitomača i blagdan sv. Vida
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Pitomača Željko Grgačić
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

KRIŽALJKA

bs
 

ČOVJEK 
POTPUNO 
POSVEĆEN 
POSLU, 
RADOHOLIK

TIP UGOSTITE-
LJSKOG 
OBJEKTA (KAVA)

GRAD NA 
JUGU SIRIJE

DOMAĆE 
ŽESTOKO 
ALKOHOLNO 
PIĆE

VULKAN 
U TURSKOJ

POČINITELJI 
DIVERZIJE

SPISATELJICA 
RAMLJAK

POLUFIJAKERI, 
DVOKOLICE, 
RAZG.

GLUMICA 
KOLESAR

JAPANSKA 
GLUMICA 
SUZUKI

DRŽAVA U 
SAD KOJA 
GRANIČI S 
KALIFORNIJOM

PROVJERA 
ZNANJA

„AIR TRAFFIC
ZONE“

KOJE JE 
PUNO BORA

ŽITELJ 
ŠPANJOSLKOG 
GRADA AVILE, 
AVILJANIN

TREĆI VOKAL

„LOS 
ANGELES“

AUSTRALSKA 
GLUMICA ANNA

MAKEDONSKO 
KOLO _________

TREĆE SLOVO 
ABECEDE

HRV 
KNJIŽEVNIK 
PREDRAG_________

JEDNO NAŠE 
NARIJEČJE

SLIKE ILI KIPOVI 
GOLOG TIJELA _________

KOJI SU SAZRILI

JEDINICA 
ZA EL. OTPOR

STRUČNJAK U 
RONJENJU, 
RONIOC

„TONA“_________

NADIMAK 
GRADONA-
ČELNIKA IVICE 
KIRINA

ZAMJENICA 
ŽENSKOG 
RODA

TRAVNATA 
POVRŠINA_________

ENO, GLE

„BLUE RIDGE 
PARKWAY _________

BILJNA BOLEST, 
PLAMENJAČA

ANTUN RADIĆ

VRSTA 
RIJEČNE 
RIBE         

POZNATI HRV. 
AGRONOM 
DARKO_________

DRVNO 
PODUZEĆE U VTC

RUMUNJ.
NOGOMETAŠ 
HAGI_________

KEM. OZNAKA 
ZA ALUMINIJ            

Razgovaraju dvije prijateljice:

   - Kako ćeš sad Marice otkad ti Pero 

ima nizak tlak?

   - Ništa, očijukat ću sa susjedom kako 

mu se tlak nebi previše spuštao.

Zbog krađe u trgovini žena se našla na sudu:
 -   Što si ukrala?
-    Konzervu breskvi. - odgovori ona.
-    Koliko je bilo breskvi u konzervi?
-    6 ih je bilo.
-    Dobro, onda 6 dana pritvora! 
Tad se iz pozadine čuje glas muža:
-    Gospodine, ukrala je i konzervu 
graška!

nasabujstina.com

VIC
tjedna

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

PELUDNA PROGNOZA 
ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
11.6.2020.  

 

 
 

 
trave, koprive 

 

Petak 
12.6.2020. 

 
 
 

  
trave, koprive 

 

Subota 
13.6.2020. 

 
 
 

  
trave, koprive 

 

Nedjelja 
14.6.2020. 

 
 
 

  
trave, koprive 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   
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Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



Sjećate li se kako je prije izgledao Dvorac 
Pejačević u srcu grada? Iako se, sad gle-
dano, to čini kao daleka prošlost, riječ je 
o vremenu prije samo tri godine, kada je u 
središtu Virovitice ovo izdanje bilo oronu-
lo, staro i  zapušteno, a park  je više sličio 
na samoodrživu šumu nego na perivoj.
Istina, bilo je šarma i u tome, moramo 
priznati – stare klupe čuvale su uspomene 
brojnih generacija, a u hladu platana 
brojni su se građani i putnici ljeti sklanjali 
od hlada i uživali. No, isto tako činjenica 
je da, kad bi pao mrak, to isto središte 
grada postajalo je “mračna točka”, bez 
osvjetljenja u parku, da je većinu vremena 
trebalo dobro očistiti igrala na igralištu od 
“podsjetnika” koje su ostavile ptice, kao i 
da je većina staza služila samo za gledanje, 
ali ne i istraživanje jer su bile pune rupa i 
korijenja.
Ovog ljeta srce Virovitice je drugačije 
i malo tko može ostati ravnodušan na 
pogled koji puca s prometnice, kada se 
impozantan dvorac prvi put uoči u cen-
tru. Sada imamo pravo mjesto za šetnju, 
za kavu s pogledom, za podružiti se. Srce 
grada opet pripada Virovitičanima i nji-
hovim gostima koji zaista mogu uživati 
u muzeju i dvorcu, odmoru kraj fontane, 
prostranom šetalištu i cvjetnim detaljima 
na svakom koraku.
Staro je prepustilo mjesto novom – vidi-
mo to najbolje na fotografijama koje smo 
potražili u našoj arhivi, a koje zorno prika-
zuju tu ogromnu razliku u izgledu središta 

Virovitice. Da, park je bio mjesto uspom-
ena, ali je to i danas, onih novih, koje 

stvaramo svaki dan i 
u  kojima će, kao i mi, uživati generacije 

koje ćemo ostaviti iza nas.
M. Lo.

ROKO

GODINA LXVIII I BROJ 3215/3216 I SRIJEDA I 10 I 6 I 202002420

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
18. 6. 2020.

Petak
12. 6. 2020.

Subota
13. 6. 2020.

Nedjelja
14. 6. 2020.

Ponedjeljak
15. 6. 2020.

Utorak
16. 6. 2020.

Srijeda
17. 6. 2020.
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Sunčanije i sve 
toplije, 
temperature će se 
penjati do 
30 Celzijevih 
stupnjeva   

Do kraja tjedna go-
tovo svakog dana postoji 
mogućnost za malo kiše 
ili pokoji grmljavinski 
pljusak. Druga polovica 
tjedna te vikend pred 
nama obilježit će stabilnije 
i postupno toplije vrijeme, 
ponegdje i vruće. Jutarnje 
temperature zraka kretat 
će se od 10 do 15, a 
najviše dnevne od 23 do 
30 Celzijevih stupnjeva. 
Tijekom jutra je moguća 
mjestimična magla. Vjetar 
slab do umjeren, južnih 
smjerova. UV-indeks um-
jeren, visok i vrlo visok. 
 
U tjednu pred nama 
atmosfera neće biti u 
postupnosti stabilna, može 
iznenaditi kratkotrajni 
grmljavinski pljusak ili 
kiša. Dobra je vijest da će 
sunčanih i suhih razdoblja 
biti postupno sve više. Ju-
tarnje temperature zraka 
očekujemo od 14 do 17, a 
najviše dnevne od 25 do 
30 stupnjeva. UV-indeks 
umjeren, visok i vrlo visok. 

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Živko. Pas sam s 
jednom željom – želim nekome 
zauvijek pripadati. Zaista sanjam o 
trenutku kada ću upoznati čovjeka 
koji će ostati moj zauvijek. Znam 
kako izgleda biti odbačen i sam. 
Samo to znam. Vidim druge pse 
kako su sretni kada upoznaju svoje 
ljude i volio bih doživjeti taj osjećaj. 
Siguran sam da je fantastičan. Eto, 
to je sve od mene, nadam se da će 
ova poruka doći do mojeg čovjeka. 
U skloništu sam i čekat ću, ništa mi 
drugo ne preostaje. 

M. L. 

NJUŠKA TJEDNA
Živko (1 godina)

Sjećate li se kako je izgledao Dvorac Pejačević prije nekoliko godina?




